
číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
.1-1948 .1-1948
.1-1948 Předmluva 1
.1-1948 Hlavní články-
.1-1948 Storočný doklad slovensko-českého jaskyniarskeho zaujmu 2
.1-1948 O Moravském Krasu:
.1-1948 Karel Zapletal: Jak vznikl Mor. Kras 4
.1-1948 Josef Mazel : O úloze vody v Mor. Krasu 5
.1-1948 Josef Pelíšek: Jeskynní sedimenty Moravského Krasu 7
.1-1948 Josef Pelíšek: Přehled půd Středomoravského krasu 53
.1-1948 K. Němec: O vzniku nerostných tvorů krasového podzemí    55
.1-1948 Miroslav Pokorný: O diluviální zvířeně Moravského Krasu 94
.1-1948 Vladimír Homola: Rozšíření krasových zjevů v Cechách 12
.1-1948 František Havránek: Važecká jaskyňa na Slovensku 17
.1-1948 Přemysl Ryšavý: Užití experimentální metody barvící pro řešení hydrografie  Sloupských  jeskyní 21
.1-1948 Rudolf Prix: Vývoj problému Křtinského potoka 30
.1-1948 Zdeněk Hokr: Ssavčí fauna Barrandeovy jeskyně u Srbska v Cechách 58
.1-1948 Antonín Sobol: Nová jeskyně u Býčí skály 60
.1-1948 Jan Srot: Krasový ostrůvek u Vratíkova 65
.1-1948 Michal Lukniš: Tisovský kras na Slovensku 85
.1-1948 Voj. Ložek : Předběžná zpráva o malakozoologickém výzkumu Mor. Krasu 97
.1-1948 Přemysl  Ryšavý:  Nově vzniklé  závrty v  severní  části  Mor.  Krasu 104
.1-1948 Josef Skutil: Ze spel. literatury meziválečného období 117
.1-1948 Josef Kratochvil: Unfair činy v naší speleologii .... 123
.1-1948 Drobné zprávy:
.1-1948 F. Babor: O podzemných, jaskynných a hlbinných makkýšoch 34
.1-1948 Antonín Boček: Nový objev v Ochozské jeskyni 35
.1-1948 Jos. Skutil: Prvé historické zprávy o Macoše .    . 35
.1-1948 Ant. Boček: Jak začal kolektivní výzkum Mor. Krasu poč. našeho stol. 36
.1-1948 Rudolf Burkhardt: Nové očíslování jeskyní v Josefském údolí ... 37
.1-1948 Rudolf Burkhardt: »Atentát« na Křtinský problém 37
.1-1948 Jos. Skutil: Dva vzácné paleontologické nálezy z jeskynního diluvia ludmirovského. 38
.1-1948 Rudolf Burkhardt: »Kalova díra« v Suchém žlebě 40
.1-1948 Antonín Boček: Jeskyně v ostrůvcích jurských vápenců u Brna    .    . 40
.1-1948 Rudolf Burkhardt: Ještě k problému »Harbechů« 42
.1-1948 J. F. Babor: »Limnaea nouletianna antt.« na Slov. 71
.1-1948 Vladimír Homola: Kečovská vyvěračka v Jihoslovenském krasu 71
.1-1948 Rudolf Prix: Reaktivování ponoru před Rudolfovou jeskyní v údolí Křtinského potoka 72
.1-1948 Přemysl Ryšavý: Nová cesta k neznámé podzemní Punkvě .... 73
.1-1948 Ant. Boček: Objev nových kráp. prostor v Drátenické jeskyni u Křtin 73
.1-1948 Jar. Petrbok: »Malá jeskyně« u Srbska 79
.1-1948 J. Skutil: Hankensteinův sestup do Macochy před 92 lety 80

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
.1-1948 Rudolf Burkhardt: Nová jeskyně v Křtinském žlebě 81
.1-1948 Jos. Skutil: Boetiusova zmínka o křtinských jeskyních a jeho theorie o tvorbě krápníku z r. 1609 81
.1-1948 Vladimír Novák: Objev Škrapové propasti u Ostrova u Macochy 82
.1-1948 Jan Srot: Inundovaný závrt u Vratikova 83
.1-1948 Jos. Skutil: Co věděl český čtenář o krápnících r. 1834? 83
.1-1948 J. F. Babor: Vzájomné pripodobňovanie jeskynních živočichov 108
.1-1948 Jos. Skutil: K historii Ochozské jeskyně    .... 108
.1-1948 Vladimír Homola: Teploty krasových vod v Křtinském údolí . 109
.1-1948 Antonín Boček: Další objevy v Nové Drátenické u Křtin .... 110
.1-1948 J. Petrbok : Měkkýši a stratigrafie »Druhé jeskyně Korálové« u Klukovic 111
.1-1948 Přemysl Ryšavý: Z tišnovského krasu na Moravě 111
.1-1948 Rudolf Burkhardt:    Zpráva o nivelaci v Křtin. údolí ve dnech 17.—20. VII. 1948      113
.1-1948 Organisační zprávy.
.1-1948 Redakce: Bibliografie  Moravského  Krasu 43
.1-1948 Jos. Skutil: Roční Bibliografie čsl. speleolog. literatury 44
.1-1948 Redakce :  Atlas  Moravského  Krasu 45
.1-1948 Redakce: Plánovací a bádací rada při Speleologickém klubu v Brně . 45
.1-1948 Redakce: Kartotéka krasových zjevu 46
.1-1948 Redakce: Z Českého spel. Klubu pro zemi Moravskoslezskou v Brně . 51
.1-1948 Hektografované zprávy OKCT — Praha XV. 84
.1-1948 Jos. Skutil: Krásy Slovenska 84
.1-1948 Redakce: Speleologický klub v Brně 84
.1-1948 Antonín Boček: Docent Dr. Josef Vladimír Procházka 115
.1-1948 Vyobrazení
.1-1948 Titulní listy obalů: Partie v nově objevené části Ochoz. jeskyně (foto Ryšavý).
.1-1948 Závrt na » Mure« nad Važeckou jaskyňou (foto Havránek) 18
.1-1948 Súhrnný prierez važeckým krasom (sostavil Havránek) 19
.1-1948 Zvrstvenie triasových vápencov v »Zboj. Komore Janošíkovej« (foto Havránek) 20
.1-1948 Účastníci exkurse do Mor. Krasu r. 1908 37
.1-1948 Metacarpus stepokura  Kirgizského 38
.1-1948 Alactaga jakulus Brandl.,  první mandibulární molár 39
.1-1948 Vstupní otvor do jeskyňky ve Stránské skále (foto Boček) . 41
.1-1948 Celkový pohled na jeskynní otvory ve Stránské skále (foto Krč) 41
.1-1948 Vchod do »Výtokové« v Suchém žlebě (foto Bublá) 42
.1-1948 Výzdoba stěn v Barové jeskyni (foto Bičan) 62
.1-1948 Skupina stalagmitů v Barové jeskyni (foto Bičan) 62
.1-1948 Krápníková výzdoba nově objevené jeskyně u Vratikova (foto Drápela) ... 67
.1-1948 Velký stalagmit v jeskyni Vratikovské (foto Drápela) 68
.1-1948 Barevná příloha: Karel Páč: hřebenáč v Moravském Krasu 75
.1-1948 Dvě ukázky krápníkové výzdoby »Nové Drátenické« (foto Musil) .. 77
.1-1948 Partie v >;Nové Drátenické«  (foto Musil) 78

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
.1-1948 Krápníkový vodopád v nove jeskyni u Vratikova (foto Drápela) 79
.1-1948 Poloha »Skrapové propasti« u Ostrova (foto Ryšavý) 82
.1-1948 Skupina koster diluviálních ssavců v Zem. museu v Brně (Zem. museum) . 96
.1-1948 Náhle vzniklý závrtek na Ostrovsku (foto Ryšavý) 106
.1-1948 Vchod do štoly na Květnici u Tišnova (foto Ryšavý) 112
.1-1948 Chodba v jeskyni na Květnici, pokrytá vápencovými krystaly (foto Ryšavý) 112
.1-1948 Tyčinková výzdoba stěny chodby jeskyně na Květnici  (foto Ryšavý) 113
.1-1948 Podobizna docenta Dr. Jos.  Vlad. Procházky 115
.1-1948 Jeskynní balkánská beruška Titanethes albus 124
.1-1948 Jeskynní pavouk Stalita taenaria 125
.1-1948 Smyšlené zvíře Gibbocellum sudeticum Stecker 127
.1-1948 Ráček: Bathynella natans Vejdovský 123
.1-1948 Mapy a diagramy.
.1-1948 Nejnovější situace ponorů Sloupského potoka 23
.1-1948 Znázornění průběhu barvicího experimentu ve Sloupě 27
.1-1948 Skízza Křtinského žlebu 32
.1-1948 Topografické poměry »Bočkovy díry« podle Szombathyho.... 47
.1-1948 Letecký pohled na okolí Mládce a Kopec Trešín 48
.1-1948 Mapa  Mladečského   okolí 48
.1-1948 Půdorys kráp. jeskyní v Mladči (Bočkova díra, podle Ing. Fr. Čelechovskeho) 49
.1-1948 Průřez masivem Krkavčí skály a jeskyní Barovou 61
.1-1948 Náčrt polohy boskovského krasu 66
.1-1948 Půdorys jeskyně  »Okno« u Vratíkova 69
.1-1948 Náčrt půdorysu nové krápníkové jeskyně u Vratíkova 69
.1-1948 Krasová oblast na západ od Tisovca 87
.1-1948 Prietok vody v »Periodickom prameni« dna l. juna 1948 88
.1-1948 Náčrtok pramennej kaverny »Periodického prameňa« 91

.2-1949 .2-1949

.2-1949 Hlavní články. Strana

.2-1949 Boček Antonín: Němčické jeskyně (s 1 plánem) 117

.2-1949 Burkhardt R.: Terasy a speleogenese (s 2 vyobr., 1 plánem a 1 tab.) 214

.2-1949 Budolf Burkhardt: Šumberova jeskyně na Hádech u Brna, nejjižnější jeskyně Mor. Krasu 267

.2-1949 Fabík Miroslav: Problém Vintockých ponorů poblíže Ostrova u Macochy (s 1 plánem) 110

.2-1949 Gregor   Frant.: Proniknutí do krasového podsvětí u Němčíc                           120

.2-1949 Hokr Zdeněk:  Stáří  »Lartetienu« ze  Sloupové jeskyně u Karlštejna (Cechy) 322

.2-1949 Homola  Vlad.: Výzkum v Chýnovské jeskyni u Tábora v letech 1943—1948 52

.2-1949 Hosák  Ladisl.: Historie Mor. Krasu (Cyklus o Mor. Krasu) 13

.2-1949 Hudec Frant.: Závrty u Žďáru v severní části Mor. Krasu 59

.2-1949 Kašpar  Jan: Zbrašovské aragonitové jeskyně (se 4 vyobr. a  2  plány) 190

.2-1949 Kostroň Karel: Příspěvek k řešení soustavy ponorných  vod Severomor. krasu   145

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
.2-1949 Kostroň Karel: Jeskyně ve Zkamenělém zámku v krase Severomoravském 255
.2-1949 Kowalski  Kazimierz: Jeskyně v Polsku (s 1 vyobrazením) 29
.2-1949 Kvietok   Ladislav: O Dobšinskej Ladovej jaskyni a o v nej objavenej kvaprovej jaskyni 104
.2-1949 Pelíšek Josef: Mikroklimatické poměry jeskyň (Cyklus  o   Moravském   Krasu) 50
.2-1949 Pelíšek Josef: K charakteristice jeskynních sedimentů Býčí skály v Mor. Krasu 249
.2-1949 Petrbok Jar.: Jeskyně »Sloupová« u Budňan nad Berounkou v Cechách 315
.2-1949 Podpěra   Josef:  Geobotanický význam Mor. Krasu (Cyklus o Moravském   Krasu) 305
.2-1949 Prorok Frant.: Některé dosud neznámé jeskynní paleolitické nálezy z   Moravského   Krasu   23
.2-1949 Ryšavý Přemysl: Historie plánů Sloupských jeskyní do r. 1868 (s 1 pl.) 17
.2-1949 Ryšavý Přemysl: Ochozská jeskyně v jižní části Mor. Krasu (s 9 vyobr. a 2 plány) 198
.2-1949 Schuler M.: Výzkum v Chýnovské jeskyni u Tábora v letech 1943—1948 52
.2-1949 Skutil Josef: Význam Morav. Krasu pro prehistorii (Cyklus o Moravském Krasu) 5
.2-1949 Skutil Josef: Některé dosud neznámé jeskynní paleolitické nálezy z Mor. Krasu 23
.2-1949 Skutil Josef: Za docentem dr. Aloisem Stehlíkem   (s 2 vyobrazeními) .... 101
.2-1949 Skutil Josef: Stará písnička o němčických jeskyních z r. 1862 121
.2-1949 Skutil Josef: Ještě o Jihomoravském krasu Pavlovských kopců (s 7 vyobr. a 1 pl.)      156 a 179
.2-1949 Skutil Josef: Šumberova jeskyně na Hádech u Brna, nejjižnější jeskyně Mor. Krasu 267
.2-1949 Strnad Vladimír: Fauna Barové jeskyně pod Krkavčí skálou u Adamova 123
.2-1949 Šrot Jan.: Výzkum Boskovského krasu (s 2 vyobr., 3 pl. a 1 tab.) 261
.2-1949 Vitásek   Frant.:   Bradavicový  sintr   ze Zátvořice v Javoříčku 2
.2-1949 Vodička Jiří: Historie plánů Sloupských jeskyni do r. 1868 (s 1 pl.) 7
.2-1949 Volko-Starohorský J.: Geologická poloha Liptovského krasu na Slovensku 15
.2-1949 Zlatník AI.: Lesy Mor. Krasu (Cyklus o Mor. Krasu) 10
.2-1949 Drobné zprávy.
.2-1949 Babor J. F.: Trogloditi 67
.2-1949 Babor J. F.:Diluviální jaskynná fauna mákkýšov z Hradišťa (pp. Vrbno)   .   . 136
.2-1949 Babor J. F.:Poznámky k jaskynným mákkýšom 165
.2-1949 Babor J. F.:O   jaskynných   sviňkách   (Isopoda) 234
.2-1949 Boček  Antonín: Tři drobné zprávy k historii českých jeskyni .... 40
.2-1949 Boček  Antonín: Záhada Pintnerovy jeskyně (s 1 vyobrazením) 171
.2-1949 Boček  Antonín: Neznámé partie ze Sloupského bludiště (s 2 vyobrazeními) .... 231
.2-1949 Boček  Antonín: Co s Dobšinskou ledovou jeskyni? 238
.2-1949 Boček  Antonín: Objev jeskyni Punkevní a N. Kateřinské před 40 lety (s 10 vyobr.) 276
.2-1949 Boček  Antonín: Dosud neznámá zpráva o Nové Býčí skále 327
.2-1949 Burkhardt   Rudolf: Z výzkumu v jeskyni Jestřábi skála u Křtin  . 34
.2-1949 Burkhardt   Rudolf: Nivelisace v Křtinském údolí 15. a 16. X. 1948 42
.2-1949 Burkhardt   Rudolf: Jihomoravský kras (s 1 vyobrazením a 1 plánem) 73
.2-1949 Burkhardt   Rudolf: Z Tišnovského krasu      . 75
.2-1949 Burkhardt   Rudolf: Paleolitická stanice v Nové Drátenické 78
.2-1949 Burkhardt   Rudolf: Z historie výzkumu Býčí skály do roku 1921 169
.2-1949 Burkhardt   Rudolf: Vápencový  ostrůvek  u Adamova 235

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
.2-1949 Burkhardt   Rudolf: Závrty a problém Jedovníckého potoka (s 1 vyobrazením a 1 pl.) 284
.2-1949 Burkhardt   Rudolf: Propadnutí ponoru na Křtinském potoce 300
.2-1949 Burkhardt   Rudolf: Alluvia v našich jeskyních 300
.2-1949 Burkhardt   Rudolf: Světla v Býčí skále (s 1 vyobrazením) 329
.2-1949 Červinka   František: Jeskynní výzkum u Březiny (pobl. Krtin)  .   . 45
.2-1949 Droppa Anton: Nová jaskyňa v Liptovskom krase 43
.2-1949 Dvořák   Jaroslav: Příspěvek k problému hydrografie Ochozska 36
.2-1949 Dvořák   Jaroslav: Problém akumulace a erose náplav v Ochozské jeskyni .... 295
.2-1949 Dvořák   Jaroslav: Výzkum propasti ve Važeckém krasu na Slovensku 326
.2-1949 Gregor  František: Krasová lokalita u Vražného (okres Konice)   . 69
.2-1949 Grulich   Ivo: Kroužkování netopýrů v jeskyních Moravského Krasu 128
.2-1949 Havránek   František:  Nový výzkum  »Važeckej  jaskyne« 294
.2-1949 Homola Vlad., dr.: Nivelace v Křtinském údolí 15. a 16. X. 1948 ... 42
.2-1949 Hudec   Vladimír: Malakozoologické průzkumy jurských vápencových ostrůvků v okolí Brna 45
.2-1949 Hudec   Vladimír:Poznámka k předběžné zprávě o malakozoolog. výzkumu M. Krasu 70
.2-1949 Jalový   Josef: Podzemní Punkva (s 1 plánem) 131
.2-1949 Jalový   Josef: Použití geofysikálních metod ve speleologii 165
.2-1949 Kostroň Karel: Poznámky k objevení javoříčských jeskyní (s 1  vyobrazením)         292
.2-1949 Kukla  Jiří: Krápníková jeskyně v Srbsku u Berouna (s 1 plánem)    . 43
.2-1949 Kukla  Jiří:Nová jeskyně v Českém krasu 325
.2-1949 Ložek Vojen: Žije Chondrina avenacea (Brug.) opravdu v Mor. Krasu? 229
.2-1949 Lunáček Zdeněk: Náznaky dosud neznámých jeskyní u Rudy nad Moravou 71
.2-1949 Lunáček Zdeněk: Supíkovická jeskyně ve Slezsku (s 3 vyobrazeními a 2 plány) .   .   . 287
.2-1949 Medek  Karel: Příspěvek k řešení hydrografie jižního Mor. Krasu .   . 76
.2-1949 Mrázek  Frant.: Krápníková jeskyně Balcárka r. 1924—1949 (s 2 vyobr.) 166
.2-1949 Pelíšek J.: K mikroklimatu Macochy a punk. prostor 33
.2-1949 Pelíšek J.: První mikroklimatická měření ve znovu zpřístupněných prostorách Býčí skály 38
.2-1949 Petrbok Jar.: Nový měkkýš pro Čechy: Trigonostoma obvoluta Muller, for. minor 34
.2-1949 Petrbok Jar.: Vývěr pod Turskou Maštalí u Tetína (s 1 vyobrazením) .... 39
.2-1949 Petrbok Jar.: Dva noví měkkýši z Českého krasu pro Cechy 69
.2-1949 Petrbok Jar.: Byl Alois Stehlík 128
.2-1949 Petrbok Jar.: Neolitické   »párátko«  z  jeskyně  »Nad  Kačákem«  u  Srbska nad Berounkou 139
.2-1949 Petrbok Jar.: Jeskyně v ordovických křemencích u Řevnic (s 1 vvobrazením) . 173
.2-1949 Petrbok Jar.: Měkkýši v jeskyních u Srbska nad Berounkou 236
.2-1949 Petrbok Jar.: Poznámka ke článku A.  Strnada o fauně jeskyně »Barové«  .   . 238
.2-1949 Petrbok Jar.: »Opál zemitý« v Č. krasu na úpatí Kobyly u Koněprus v Cechách 330
.2-1949 Petrbok Jar.: Dvě  nekrasové jeskyně  na  Turnovsku 329
.2-1949 Prix  Rudolf: Z výzkumu jižní části Moravského Krasu 37
.2-1949 Prix  Rudolf: Závrty a problém Jedovnického potoka (s 1 vyobrazením a 1 pl.) 234
.2-1949 Ryšavý  Přemysl: Čertova díra u Staré Bělé v Cechách (okr. Polička) 35
.2-1949 Ryšavý  Přemysl: K historii Ochozské ieskyně 43

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
.2-1949 Ryšavý  Přemysl: Náznaky dosud neznámých jeskyní u Rudy nad Mor. (s 1 v. a 1 pl.) 71
.2-1949 Ryšavý  Přemysl: Ku Kellerové teorii o vývoji Macochy (s 2 plány) 133
.2-1949 Ryšavý  Přemysl: Chybné očíslování Liščí díry v jižní Č4sti Moravského Krasu .   . 236
.2-1949 Ryšavý  Přemysl: Jeskyně Netopýří v Hádeckém údolí (s 1 plánem) 237
.2-1949 Ryšavý  Přemysl: Supikovická jeskyně ve Slezsku (s 3 vyobrazeními a 2 plány) .  . 287
.2-1949 Skutil   Jan: Bajkalské jeskyně (s 2 vyobrazeními a 3 plány) .... 297
.2-1949 Skutil Josef: Tři drobné zprávy k historii čes. jeskyní 40
.2-1949 Skutil Josef: Krasové jevy  na   Svitavsku  na  Moravě 42
.2-1949 Skutil Josef: Švýcarská luzernská pověst předlohou macoš. pověsti o Obešlíkovi 46
.2-1949 Skutil Josef: Ještě k problému korlátskému 72
.2-1949 Skutil Josef: Polákovy zprávy o Posilipské a Psí jeskyni z r. 1820—1822 .... 75
.2-1949 Skutil Josef: Fl. Koudelka o dru Martinu Křížovi 76
.2-1949 Skutil Josef: O našem speleologickém folkloru 78
.2-1949 Skutil Josef: Paleolitický nález ze Spešova u Blanska 136
.2-1949 Skutil Josef: Rukopis o Cirknickém jezeře v Praze z počátku 19. století .... 136
.2-1949 Skutil Josef: Jak vypadal antropologicky Jovan  Cvijič? 137
.2-1949 Skutil Josef:Stopy používání česneku v pravěku na základě nálezu v Býčí skále 139
.2-1949 Skutil Josef: Znáte tuto »jeskyni«? (s 1 vyobrazením) 172
.2-1949 Skutil Josef: Rekonstrukce profilu eponymické stanice La Madelaine (s 1 tab.) 221
.2-1949 Skutil Josef: Lourdské paleolitické nálezy v Brně 221
.2-1949 Skutil Josef: Azilienské harpuny z La Tourasse v Brně 224
.2-1949 Skutil Josef: Girauxovy nálezy z Gorge ďEnfer v Dordogni 224
.2-1949 Skutil Josef: Soiutréenské nálezy ze »Champs Blancs« v Brně 228
.2-1949 Skutil Josef: »Psané  skály« 229
.2-1949 Skutil Josef: Opět nové stopy po nálezech ze Švédova stolu u Ochoze .... 230
.2-1949 Skutil Josef: Ještě jednou k paleolitickému osídlení Výpustku v Josefském údolí 233
.2-1949 Skutil Josef: Kras a zejména jeskyně v beletrii 234
.2-1949 Skutil Josef: Ještě ke krasové lokalitě u Vražného na Konicku 235
.2-1949 Skutil Josef: Ještě k medvědím nálezům z Býčí skály 297
.2-1949 Skutil Josef: Prvý český popis Moravského Krasu z roku 1847 327
.2-1949 Skutil Josef: Ještě zpráva o jeskyni na Pavlovských kopcích z roku 1848     .   . 330
.2-1949 Skutil Josef: Ještě na obranu Svecovu 331
.2-1949 Skutil Josef: Čeští jeskyňáři v Alpách 332
.2-1949 Skutil Josef: K objevu Modré jeskyně na Capri 332
.2-1949 Sobol   Antonín: Nové objevy v Barové jeskyni u Býčí skály 67
.2-1949 Sobol   Antonín: Barová jeskyně u Býčí skály (s 1  vyobrazením) 137
.2-1949 Strnad   Vladimír: Nová jeskyně na Stránské skále u Brna ... 326
.2-1949 Šrot   Jan: Knínické jeskyňky 296
.2-1949 Organísační zprávy: Strana 47—48, 79—99, 140—141, 174, 239—242, 301—303, 333—336.
.2-1949 Nová speleologická literatura: Strana 100, 142—143, 175, 243—246, 303—304, 336.
.2-1949 Zprávy ze zahraničí: Strana 144, 176, 247—248.

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana

.3-1950 .3-1950

.3-1950 Hlavní články:                                                                                                                                     Strana.

.3-1950 Úvod 1

.3-1950 Burkhardt R.: Nový objev ve Svěcené díře v Javoříčských jeskyních v Severomoravském krasu 117

.3-1950 Burkhardt R.: Hydrografické poznámky k problému Křtinského potoka v Moravském  Krasu                     226

.3-1950 Burkhardt Rudolf: Příspěvek k výzkumu říčních teras v krasových žlebech (s 1 obr.) 279

.3-1950 Havránek   František:   Matěj   Bel (1684—1749),   Otec československej jaskynovedy  51a129a164

.3-1950 Homola Vladimír: Zbytky fosilních tropických půd na vápencích západní části Barrandienu ...     97

.3-1950 Jalový Josef: Naše zkušenosti s užitím praktické geofysiky při výzkumech v Moravském Krasu 15

.3-1950 Kukla Jiří: Pseudokrasové jeskyně u Loktu na Sokolovsku (s 2 obr.) 274

.3-1950 Ložek Vojen: Malakozoologický výzkum jeskyně »Propadlá« u Budňan,  Beroun   2

.3-1950 Ložek Vojen: Zpráva o malakozoologickém výzkumu čs krasových oblastí v letech 1940—50 156

.3-1950 Novák Vladimír:  Současné práce v  Tramplerových  závrtech  v Zadních Bukovinkách na Ostrovsku v Morav. Krasu (s 3 plány a 4 obr.) 42

.3-1950 Pelíšek Josef: Stratigrafie sedimentů v jeskyni »Nová Drátenická«  v Moravském  Krasu  37

.3-1950 Pelíšek Josef: K otázce stáří jeskynních pater v oblasti Moravského Krasu .    . 193

.3-1950 Petrbok Jaroslav:   Jeskyně   »Ztracená« u  Koněprus,   okres Beroun 236

.3-1950 Remeš  M.,:  Poznámky  o  devonských  vápencích   v  území Celechovice—Hranice 152

.3-1950 Ryšavý Přemysl: Příspěvek k hydrografii Sloupských jeskyní za rok 1947    6

.3-1950 Ryšavý Přemysl: Současné práce v Tramplerových závrtech v Zadních Bukovinách na Ostrovsku v Moravském Krasu 43

.3-1950 Ryšavý Přemysl: Nový objev ve Svěcené díře v Javoříčských jeskyních v Severomoravském  krasu  117

.3-1950 Ryšavý Přemysl: Příspěvek k hydrografii Sloup. jeskyň za r. 1948 214

.3-1950 Saňka Hugo:  Speleologický folklor  Moravského  Krasu     .    .    . 259

.3-1950 Sekanina Josef:  K mineralogii  Němčických jeskyní .    . 204

.3-1950 Silnický   K.:  Nález zbytkov kostry medveďa (ursus spelaeus BLMB)   v   Pajštúnskom   (Borinka)   krase   v   Malých Karpatoch) (S 2 plány a  1 obr.) 211

.3-1950 Skutil Josef:   Zanikající   paledové   sluje u Vranova   nad Dyjí 107

.3-1950 Skutil Josef: Speleoarcheologie 145

.3-1950 Skutil Josef: K sedmdesátinám  řed. rady Ant. Bočka (s 1 obr.) 193

.3-1950 Skutil Josef: K. Rudczinského plán Macochy (1784) a Súszovy krasové pohledy (1803—1804) 241

.3-1950 Strnad Vladimír: Jeskyně Na pomezí u Dolní Lipové (s 2 obr.) 282

.3-1950 Stupka Vladimír: Moravský Kras v krásné literatuře .    . 195

.3-1950 Valoch Karel: Nové stopy diluviál. člověka v Mor. Krasu (s 1 pl. a 3 obr.) 123

.3-1950 Vodička   Jiří:   Příspěvek k hydrografii Sloupských jeskyní za rok 1947 6

.3-1950 Vodička   Jiří: Poznámky k závrtům u Žďáru v severní části Moravského Krasu 168

.3-1950 Vodička   Jiří: Příspěvek k hydrografii Sloup, jeskyní za r. 1948 (s 5 plány a 1 obr.) 214

.3-1950 Volko-Starohorský Jan:  Geologické poměry Demánovskej Doliny 271

.3-1950 Zedniček Otakar: Hydrografické poznámky k problému Křtinského potoka v  Moravském  Krasu   226

.3-1950 Zlatník   Alois: Ochrana přírodních památek v Moravském   Krasu 34

.3-1950 Drobné články:

.3-1950 Adámek František:  Speleolog a pravěké nálezy 290

.3-1950 Babor  J. F: Malakozoologické sběry od Domaniže  u Považské Bystrice 184

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
.3-1950 Burkhardt Rudolf:   Seznam jeskyní Křtinsko-Josefovského údolí    . 26
.3-1950 Burkhardt Rudolf:  Krasové zjevy v okolí Bystrého u Poličky (s 2 plány) .... 59
.3-1950 Burkhardt Rudolf:  K stáří nejnižší (aktivní) jeskynní etáže Moravského Krasu .    , 134
.3-1950 Burkhardt Rudolf:  Povodňové úkazy v Rudici u Jedovnic r. 1927 a jejich vysvětlení 177
.3-1950 Burkhardt Rudolf:  Stopy pobytu diluviálního člověka v jeskyňce č. 35 v Josefov, údolí 177
.3-1950 Burkhardt Rudolf:  Ještě k terasám Křtinského žlebu 184
.3-1950 Burkhardt Rudolf:  K paleohydrografii Křtinského potoka 135
.3-1950 Burkhardt Rudolf:  K rozšíření krasových zjevů na Olomoucku 292
.3-1950 Burkhardt Rudolf:  Další  prehistorický nález z  Moravského  Krasu 292
.3-1950 Burkhardt Rudolf:  Profily a genese některých jeskyní Křtinského údolí    .... 296
.3-1950 Demek Jar.: Ostrůvek devonského vápence v oblasti Mor. Krumlova 256
.3-1950 Dvořák Jaroslav: Jeskyně Malčina v Hádeckém údolí (s 1 plánem a 1 obr.) 63
.3-1950 Dvořák Jaroslav:  Ještě  k Modré jeskyni na Capri 67
.3-1950 Fabík Miroslav: K objevu Vintocké propasti II u Ostrova u Macochy (s   1  plánem) 178
.3-1950 Havlíček Norbert: Historie objevu a prací v jeskyni Předsíňové poblíže Křtin 55
.3-1950 Horný R.: Radvanská jeskyně před Karlštejnem (36. jeskyně) (s 1 plán.) 183
.3-1950 Hudec Vladimír: Arianta Trbustorum Lutescens Dum. atd. (s 1 obr.) 137
.3-1950 Jalový J.: Používání virgule v praktické speleologu (s 2 plány a 1 obr.) 138
.3-1950 Kocman B.: Povodňové úkazy v Rudici u Jedovnic r. 1927 a jejich vysvětlení 177
.3-1950 Koupý Emanuel:  Typický  doklad mimojeskynního   tvoření krápníků na hradě Rábí 298
.3-1950 Kukla Jiří: Barvení kapilár v excentrických krápnících  (s 2 obr.)  . 255
.3-1950 Kukla Jiří: Vyvěračka v České křídě (s 1 plánem) 293
.3-1950 Ložek Vojen: Měkkýši maďarovské kulturní vrstvy na krasovém ostrohu Bašta u Ivanovců nad Váhom  133
.3-1950 Ložek Vojen: Několik malakozoologických nálezů z jižní části Tribečských hor 294
.3-1950 Macka Miroslav: Ostrůvek devonského vápence v oblasti Mor. Krumlova 256
.3-1950 Novák Vladimír: K objevu Vintocké propasti II u Ostrova u Macochy (s   1   plánem)           178
.3-1950 Petrbok Jaroslav: Jeskyně »Koralové« u Klukovic za Prahou (s 2 plány) 31
.3-1950 Petrbok Jaroslav: Prudká erose pokryvů Českého krasu 134
.3-1950 Petrbok Jaroslav: Z vykopávek jeskyně »Koda« u Srbska nad Berounkou (s 1 obr.) 141
.3-1950 Petrbok Jaroslav: Chronologické paradoxon  terasových  sedimentů v Českém krase 176
.3-1950 Petrbok Jaroslav: Profil »Průchodné«, jedné z »Koralových jeskyní« u Prahy 180
.3-1950 Petrbok Jaroslav: Radvanská jeskyně před Karlštejnem (36. jeskyně) 183
.3-1950 Petrbok Jaroslav: Poznámky   k   jeskynním   terasám 184
.3-1950 Petrbok Jaroslav:Paleolitikum v Turských maštalách u Berouna v Čechách (s 1 obr.) 254
.3-1950 Petrbok Jaroslav: Kostěná industrie z lartetienu v Jeskyni nad Kačákem (s 1 obr.) 258
.3-1950 Petrbok Jaroslav: Paleolitikum v jeskyních Českého krasu (s 1 plánem) .... 239
.3-1950 Petrbok Jaroslav: Noví měkkýši českého plistocénu z tak zvané »Chlupáčovy sluje« u  Koněprus v  Českém krasu 262
.3-1950 Petrbok Jaroslav: Nově objevené prostory jeskyně »Ztracená« na Kobyle u Koněprus 293
.3-1950 Rézl Karel: Typický  doklad   mimojeskynního   tvoření   krápníků na hradě Rábí v Čechách   298
.3-1950 Ryšavý Přemysl: Krasové zjevy v okolí Bystrého u Poličky (s 2 plány) 59
.3-1950 Ryšavý Přemysl: Nový výskyt miocénního teglu u Šošůvky v Mor. Krasu (s 1 obr.) 63

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
.3-1950 Skutil Josef:  Statistika  návštěvy  francouzských  jeskyní  ... 30
.3-1950 Skutil Josef:  Rozklad  a  tlení  kostí 66
.3-1950 Skutil Josef:   Christian Andrée o našem krasu roku 1805 68
.3-1950 Skutil Josef:  Stopy pobytu jeskynního diluviálního člověka u Českého Bohdíkova na  Šumpersku    175
.3-1950 Skutil Josef:   Ještě k zalednění zanikajících paledových slují vranovských .    . 176
.3-1950 Skutil Josef:   Stopy  pobytu   diluviálního   člověka   v  jeskyňce   č.   35  v Josefovském   údolí       177
.3-1950 Skutil Josef:   Nejstarší česká zpráva o ponorné řece 180
.3-1950 Skutil Josef:   Upozornění  na   krápníkové  jeskyně  u   Starého   Hrozenkova na Uherskobrodsku     182
.3-1950 Skutil Josef:  H. Obermaier a československá speleologie 185
.3-1950 Skutil Josef:   »Bočkova   díra«           253
.3-1950 Skutil Josef:   Speleologické rešerše v Salmovské rájecké  knihovně a archivu 253
.3-1950 Skutil Josef:   Po třetí ke krasu na  Pavlovských kopcích 292
.3-1950 Skutil Josef:  Havránkova nepublikovaná historie  čsl. speleologie 295
.3-1950 Skutil Josef:   Wanklova charakteristika počátků speleologické práce Křížový . 299
.3-1950 Skutil Josef:   Moravská  krasová  bibliografie   R.   Tramplera 299
.3-1950 Strnad Vladimír:  Krápníky z bahenné železné rudy ve starých štolách   (s   1   obr.) 61
.3-1950 Šrot Jan:  Krasové  zjevy u Čelechovic na Hané (s  3 obr.)    . 256
.3-1950 Šrot Jan: Krasová  lokalita  u  Jesence 293
.3-1950 Tomčík Peter: Brekovská jaskyňa na východnom  Slovensku .    .    . 25
.3-1950 Tomčík Peter: Geologické složenie Brakovskej  jaskyne a  jej okolia   (s 2 obr.) 135
.3-1950 Tomčík Peter: Krápníková jaskyňa v Lipovci, okres Prešov 178
.3-1950 Zvejška Frant.: Krápníkové zjevy v permském útvaru (s 1 obr.) 29
.3-1950 Zvejška Frant.: Průvan  ve   skalních  puklinách 62
.3-1950 Organisační zprávy: Strana 32, 69—94, 142—144, 186—188, 262, 301—305.
.3-1950 Nová speleologická literatura: Strana 95—96,  144, 188—189, 268, 305—06.
.3-1950 Zprávy ze zahraničí: Strana 96, 189—192, 263—268, 306—308.

.4-1951 .4-1951

.4-1951 Hlavní články: Strana.

.4-1951 Úvod

.4-1951 Dosedla Jaroslav: Krasový výzkum v SSSR .... 214

.4-1951 Dvořák Jar.: Vývoj Hoštěnického propadání vzhledem k Ochozské jeskyni 16

.4-1951 Homola Vladimír: Hydrogeologická studie Drienovské vyvěračky v Jihoslovenském krasu 3

.4-1951 JSK: Jaroslav Petrbok sedmdesátníkem 209

.4-1951 Kratochvíl Josef: Výsledky bulharské biospeleologie v jeskyni „Temnata Dupka" 8

.4-1951 Krejčí Jan: Vliv severní části Mor. Krasu na fysikálně-chemické a bakteriologické složení vody allochthonních vodních toků              42

.4-1951 Kruta Tomáš: Krápníky z Bílých Karpat a od Zlatých Hor ve Slezsku 55

.4-1951 Kubelka Václav: Vliv severní části Mor. Krasu na fysi-kálně-chemické a bakteriologické složení vody allochthonních vodních  toků                42

.4-1951 Kukla Jiří: Nová jeskyně na Zlatém koni u Koněprus   .   . 13

.4-1951 Kukla Jiří:  Harmanecké jeskyně 97

.4-1951 Los Jaroslav: Jeskyně Červíkovy a jejich význam pro řešení problému Macochy 134

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
.4-1951 Ložek Vojen: Plž Schistophallus orientalis Cl. v Muráňském a jihoslovenském krasu 219
.4-1951 Novák Vladimír: Nové speleologické práce v okolí Ostrova u Macochy v Mor. Krasu 129a153a233
.4-1951 Pelíšek Josef: K charakteristice jeskynních sedimentů v Suchém žlebu (Mor. Kras) 171
.4-1951 Pelíšek Josef:  Geologicko-stratigrafické poměry Kvartéru v jeskyních Malých Karpat 261
.4-1951 Prosová Marie: Krasové zjevy na Rachavě u Kovářova 223
.4-1951 Redakce: Francouzská speleologie ve smutku   .... 2
.4-1951 Ryšavý Přemysl: Nové speleologické práce v okolí Ostrova u Macochy v Mor. Krasu 129a153a233
.4-1951 Ryšavý Přemysl: Výzkum jeskyní v Suchém žlebu v Mor. Krasu 180
.4-1951 Skutil Josef: Zapomenuté jeskyně ve Studnicích na •Novoměstsku         51
.4-1951 Skutil Josef: Jeskyně u Tišnova na Květnici .... 108
.4-1951 Šebela Karel: K otázce některých prolongací Sloupských jeskyní         174
.4-1951 Zázvorka Vlastislav: Předběžná zpráva o nálezích fosilních kostí na Zlatém koni u Koněprus 60
.4-1951 Zázvorka Vlastislav dr.: K Petrbokově sedmdesátce  .   . 212
.4-1951 Drobné články:
.4-1951 Ak: Suchý žleb 117
.4-1951 Burkhardt Rudolf: Speleokartografické směrnice . . . 67
.4-1951 Burkhardt Rudolf: Rozřešená záhada „Salmova Výpustku"  v Moravském Krasu 114
.4-1951 Burkhardt Rudolf: Příspěvek k výškopisu Moravského krasu a k jeho historii  281
.4-1951 Dobiáš Jiří: Okleštkova jeskyně 118
.4-1951 Irain Vítězslav: Jeskyně č. 51 A zvaná „Mastný flek" proti  „Čertovu  mostu" 119 119
.4-1951 Jalový Josef: Z toulek slovenskými krasy 195
.4-1951 j S k : Ke krasovým jevům u Kolštejna a Ostružné na Staměstsku na sev. Moravě 25
.4-1951 j S k : Macůška, Poniklý, dvě neodůvodněná nekrasová topica 80
.4-1951 j S k : K chudosti starších zpráv o jeskyních Českého krasu 81
.4-1951 j S k : Grégrova zpráva o Postojné (1864) 81
.4-1951 j S k : Anthropologické nálezy z Jeskyně pod Hradem   ... 82
.4-1951 j S k: Baborova zpráva o měkkýších ze Tří kotlů od Býčí skály 122
.4-1951 j S k : Nálezy medvědích os penis z Važeckej jaskyně   .   .   . 143
.4-1951 j S k : Úmrtí dvou evropských archeologů-speleologů . . . 144
.4-1951 j S k : Bude záhada absolutního datování archeologických a geologických nálezů rozřešena? 146
.4-1951 j S k : J. E. Purkyně v Krasu r. 1850 147
.4-1951 j S k : 25 let od úmrtí Václava Čapka 186
.4-1951 j S k : Štramberské jeskyně pod Trúbou 189
.4-1951 j S k : Ještě k hranickému krasu 197
.4-1951 j S k : Ještě k M. Bélovi 198
.4-1951 j S k : Speologie nebo speleologie? 259
.4-1951 j S k : Nenapsaný příspěvek Petrbokova sborníku   .... 259
.4-1951 j S k : Stará zpráva o východu z Macochy 260
.4-1951 j S k : Association spéléologique de l'Est 260
.4-1951 Kukla Jiři: Několik poznámek k zhotovení jeskynních plánů 144
.4-1951 Los J.: Příspěvek k hodnocení průvanových pozorování v „Jeskyňkách pod  můstkem" v propasti Macoše 79

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
.4-1951 Ložek Vojen dr.: Zpráva o výzkumu karlštejnské oblasti v Českém krasu 23
.4-1951 Ložek Vojen: Nové nálezy plže Vertigo arctica Wall. v Bielských Tatrách 193
.4-1951 l r:: Z Jesenického krasu 191
.4-1951 l r:: 100 jeskyní v Suchém žlebu v Mor. Krasu 199
.4-1951 Musil Frant.: Nová jeskyně čís. 56 A 120
.4-1951 Musil Frant.: Zbojnická jesk. čís. 57 v Suchém žlebu v Mor. Krasu     288-289 288
.4-1951 Nečas Zdeněk: Nová jeskyně u Sloupu na Mor.   ... 28
.4-1951 Novák Vlad.: Jeskyně Lažánecká 287
.4-1951 Petrbok Jar.: Nekrasová jeskyně „Poustevna" u Prachatic 25
.4-1951 Petrbok Jar.: Plistocenní měkkýši vodních sedimentů paleolitické stanice Dolních Věstonic (Jihomor. kras)   . 121
.4-1951 Petrbok Jar.: Rohovcové „pseudoartefakty" v lartetienu 122
.4-1951 Petrbok Jar.: Flammula devonica Pilát — nová houba z Českého krasu 143
.4-1951 Petrbok Jar.: Dikobraz novým savcem mor. plistocenu 144
.4-1951 Petrbok Jar.- Jeden profil holocenní rudozemí v Ces. krasu 145
.4-1951 Petrbok Jar.: Daudebardia rufa Férussac novým měkkýšem pro plistocen  198
.4-1951 Petrbok Jar.: Goniodiscus solarius Menke novým měkkýšem plistocenu 198
.4-1951 Petrbok Jar.: Acme polita Hartmann pro český plistocennovým měkkýšem   199
.4-1951 Petrbok Jar.: Plistocenní měkkýši krasových dutin na Turoldu u Mikulova 255
.4-1951 Petrbok Jar.: Měkkýši subboreální černozemě na Turoldu 255
.4-1951 Petrbok Jar.: Plistocenní měkkýši aurignackého sídliště Dolních Věstonic  256
.4-1951 Petrbok Jar.: Kritický profil v Axamitově bráně „ve Vratech na Kotýsi" 287
.4-1951 Redakce: Prof. dr. jubil. J. F. Babor zemřel 24
.4-1951 Ryšavý Přemysl: Speleokartografické směrnice  .... 67
.4-1951 Ryšavý Přemysl: K prvým českým krasovým zprávám . 82
.4-1951 Ryšavý Přemysl: Speleologický průzkum jeskyně Podkovy v Mladči u Litovle 186
.4-1951 Ryšavý Přemysl: K jeskyním Červíkovým v Macoše  .   . 193
.4-1951 Ryšavý Přemysl: Možnost umělého zalednění jeskyně Císařské v Moravském Krasu 200
.4-1951 Ryšavý Přemysl: Příspěvek k hydrografii Sloupských jeskyň 285
.4-1951 Skoupý Mil.:  Speleokartografické směrnice 67
.4-1951 Skoupý Miloš: Zaměřování a mapování jeskyní  .... 272
.4-1951 Skutil Josef dr.: 130 let od narození Jindřicha Wankla  . 184
.4-1951 Skutil Josef dr.: Památce ředitele K. J. Mašky (1851—1916) 185
.4-1951 Skutil Josef dr.: Přehled vývoje poznání rozměrů Macochy 289
.4-1951 Skutil o v i Josef dr. a Jan: Jak dlouho jsou známy Javoříčské jeskyně? 257
.4-1951 Šrot Jan, prof.: Krasové zjevy na Olomoucku 26
.4-1951 Šrot Jan, prof.: Nové objevy ve Vratikově u Boskovic   .   . 116
.4-1951 Šrot Jan, prof.: Jeskyně v Mnichově ve Slezsku   .... 141
.4-1951 Srot Jan, prof.: Krasové zjevy pod hradem Sovincem  .   . 199
.4-1951 Šrot Jan, prof.: Další krasové lokality na Boskovicku  .   . 260
.4-1951 Turek M.: Krasové zjevy na Olomoucku 26
.4-1951 Turek Miloslav: Jeskyně v Mnichově ve Slezsku   .   .   . 141

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
.4-1951 V —a : Speleografické směrnice 122
.4-1951 Vodička Jiří: Speleokartografické směrnice                                                67
.4-1951 Vodička Jiří: Zaměřování a mapování jeskyní                                            272
.4-1951 Organisační zprávy: 31—36, 83—95, 123—125, 48—149, 201—204.
.4-1951 Nové objevy a vynálezy:  30.
.4-1951 Nová speleologická literatura:  36—38, 126—128, 149, 204—205, 289.
.4-1951 Zprávy ze zahraničí: 38—40, 96, 150—152, 206—208.
.4-1951 Ze Křtin do Moravského Krasu: (zvláštní číslování): 1—8 (seš.: 1), 9—16 (seš.: 2), 17—24 (seš.: 6)

.5-1952 .5-1952

.5-1952 Hlavní články:

.5-1952 Homola Vladimír: Krasové zjevy v krystalických vápencích v okolí Ledče nad Sázavou 192

.5-1952 Krasová sekce Přírodovědeckého klubu v Praze, kolektivní práce členů speleologů: Výzkum jeskyně Zlatého koně u Koněprus, II. část  161

.5-1952 Kukla Jiří: Zpráva o výsledcích výzkumů jeskyní na Zlatém koni u Koněprus v r. 1951, prováděných krasovou sekcí Přírodovědeckého klubu v Praze, I. část 49

.5-1952 Pelíšek Josef: Kvartérní uloženiny Drátenické jeskyně v Mor. Krasu 129

.5-1952 Ryšavý Přemysl: Několik poznámek o Macoše   .    . 97

.5-1952 Valoch Karel: Paleolotické osídlení Adlerovy j. na Říčkách v Mor. Krasu   69

.5-1952 Vlček Fmanuel: První nález pleistocénního člověka v Čes. Krasu 2

.5-1952 Vlček Emanuel: Nález pleistocénního člověka v jeskyních Zlatého koně, III. část 180

.5-1952

.5-1952 Drobné články:

.5-1952 Bárta J.: K otázce stáří holocenních travertinových poloh v našich jeskyních   137

.5-1952 Batik: Jeskyně ve Velmovicích u Chýnova    .... 226

.5-1952 Benický Vojtech: Vel'ké úspěchy slovenskej speleologie . 27

.5-1952 Benicky Vojtech: Nové jaskyne v Slovenskom ráji .    . 223

.5-1952 Burkhardt Rudolf: Objev nových jeskyní na Turoldu u Mikulova 24

.5-1952 Burkhardt R.: Vliv slunečních skvrn na enormní stavy v krasových oblastech 103

.5-1952 Burkhardt Rudolf: Zpráva o paleolitickém nálezu z jesk. čís. 9  Křtinského údolí v Mor. Krasu a poznámky k předhistorii tohoto údolí 216

.5-1952 Dosedla Jaroslav: Ke zprávám o krasových jevech u Olšovce a Boňkova 232

.5-1952 Dvořák Jaroslav: Nejnovější výzkumy v nejzazší části Nové Ochozské jeskyně  15

.5-1952 Dvořák Jaroslav: Úpravné práce v jižní části Mor. Krasu 83

.5-1952 Dvořák Jaroslav: Hydrografie jeskyně Malčiny v Hádeckém údolí 228

.5-1952 Gregor Frant.: Z našich rovů .    .    .    .    .    .    . 137

.5-1952 Gregor Frant.: Historie otevření šachty do němčických rudných jeskyní 143

.5-1952 Irain Vítězslav: Jeskyně Irainova u Veselic v Mor. Krasu 26

.5-1952 Jalový Josef: Některé krasové zjevy ve Svatojánské dolině na Slovensku  109

.5-1952 jSk: F. A. Krasser a H Stienitzka v Mor. Krasu ... 19

.5-1952 jSk: Armahd Viré zemřel 23

.5-1952 jSk: Maškova zpráva o paleontologických nálezech v Kůlničce u Mokré, okr. Brno 23

.5-1952 jSk:. Jeskyně u Obřan, u Chvalčova na Bystřicku p. Host. 24

.5-1952 jSk: Pohled do Macochy, jak je popisován r. 1831 ... 78

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
.5-1952 jSk: Jak jsou staré karpatské jeskyně? 78
.5-1952 jSk: Anthropologický nález z Kůlny?   119
.5-1952 jSk: Lužický článek o Macoše 155
.5-1952 jSk: Neznámý plán Výpustku? 155
.5-1952 jSk: Ještě dvě zprávy o severomor. neznámých jeskyních 157
.5-1952 jSk: Informace K. Šebely o Žižkově díře 226
.5-1952 jSk: Dodatek k paleontplogickým nálezům z jeskyně V hložku pod Vintovkami   230
.5-1952 jSk: Procházkovy sestupy do Macochy 230
.5-1952 Klíma Bohuslav Dr: Nové nálezy z jesk. Nové Drátenické 107
.5-1952 Kovařík Jan: Příspěvek ke krasové hydrografii severního.podhůří Muráňské  plošiny  205
.5-1952 Kovařík Jan: Krasové zjevy v Praze-Podolí     .    .    . 208
.5-1952 Kukla Jiří; Q našich sádrovcových jeskyních .... 118
.5-1952 Kukla Jiří: O nejhlubší propasti v Čechách .... 218
.5-1952 Ložek Vojen Dr: Plž Vitrea transsylvatica Clessin v Mor. -.Krasu. 14
.5-1952 Ložek Vojen Dr: Nález jezerních sedimentů v Čes. Krasu 112
.5-1952 Ložek Vojen: K otázce stáří holocenních travertinových poloh v našich jeskyních 137
.5-1952 Musil Frant.: Jeskyně Irainova u Veselic v Mor. Krasu 26
.5-1952 Nečas Oldřich: Přehled jeskyněk petrovického a žďárského, údolíčka 237
.5-1952 Ok: Nové objevy ve Važecké jeskyni na Slovensku .    .    . 144
.5-1952 0ndroušek Ota: Záchrana Dobšinské ledové jeskyně    . 84
.5-1952 Panoš Vladimír: Paleontologické nálezy v Javoříčku 22
.5-1952 Panoš Vladimír: Stalagmitová jezírka 87
.5-1952 Panoš Vladimír: Další paleontologické nálezy v Javoříčském   krasu  .. 248
.5-1952 Pelíšek Josef: K charakteristice sedimentů  mladečských jeskyní  9
.5-1952 Petráš Rud.: K speleokartografickým směrnicím 116
.5-1952 Petrbok Jar.: Měkkýši 35. jeskyně Čes. krasu „U dubu" 119
.5-1952 Prosek Frant.: Nález jezerních sedimentů v Čes. krasu 112
.5-1952 Redakce: Používání fluoresceinu ve speleologii   .    .    . 202
.5-1952 Redakce: Podolské jeskyně u Prahy 207
.5-1952 Ryšavý Přemysl: Ke genesi výmolů (marmitů, obřích hrnců) v jeskyních       12
.5-1952 Ryšavý Přemysl: Výškopisné poměry severomoravského Krasu 79
.5-1952 Ryšavý Přemysl: Nové výzkumy v Mladečských jeskyních 233
.5-1952 Sáňka Hugo: Názvy krasových údolí 213
.5-1952 Skutil Jan: Půlstovka dosud známých nejhlubších propastí 19
.5-1952 Skutil Jos.: Ještě k domněle pleistocénním anthropologickým nálezům ze Svatoprokopské jeskyně u Prahy 76
.5-1952 Skutil Josef: Staré zprávy o jeskyních ve Vápenném Podole v Železných Horách  85
.5-1952 Skutil Jos.:Stopy pobytu diluviálního člověka v jeskyni Kostelíku v Josefovském údolí . 115
.5-1952 Skutil Josef: Brněnský příspěvek k historii postojenského a cirknického krasu z 18. stol. 140
.5-1952 Skutil Josef: Příspěvek k otázce stáří Macochy   .    . 155
.5-1952 Skutil Josef: Pražská jeskyně v Podolí-Dvorcích . . 211
.5-1952 Sobol: Nové objevy v jeskyni Krkavčí skále u Josefova v Křtinském údolí    145

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
.5-1952 Stárka Vladimír: Lokalisace některých hlubokých propastí Jihoslovenského krasu 219
.5-1952 Stárka: Jeskyně ve Velmovicích u Chýnova 226
.5-1952 Starý: Jeskyně ve Velmovicích u Chýnova    .... 226
.5-1952 Strnad Vladimír:: Krasové zjevy v nekrasových oblastech 156
.5-1952 Šebela K.: Nález diluviální kulturní vrstvy v jeskyni „Žižkovce" u Ostrova v Mor. Krasu 224
.5-1952 Š. J.: Poslední objev V. Ščudly 203
.5-1952 Šrot Jan: Další krasová lokalita ve Slezsku .    .    . 154
.5-1952 Šrot Jan: Krasové zjevy na Přerovsku   .... 197
.5-1952 Šrot Jan: Příspěvek k průzkumu Němčických jeskyň 241
.5-1952 Turek Miloš: Příspěvek k průzkumu Němčických jeskyň 241
.5-1952 Valoch K.: Příspěvek k lokalisaci diluviálních nálezů R. Tramplera v Mor. Krasu 108
.5-1952 Vlček Emanuel: Důkaz pleistocénního stáří svatoprokopského nálezu 139
.5-1952 Organisační zprávy: Strana: 29—43, 89—90, 121—124, 257.
.5-1952 Nová speleologická literatura: Strana: 44—45, 91—92, 124—127.
.5-1952 Zprávy ze zahraničí: Strana: 45—48, 92—96, 127—128, 158—160, 258—264.
.5-1952 Údolí Křtinského potoka v Mor. Krasu (zvl. číslování stran): Strana: 25—32 (seš. 1—2), 33—40 (seš. 2—3), 41—64 (seš. 7—10).

.6-1953 .6-1953

.6-1953 Úvod 1

.6-1953 Hlavní Články:

.6-1953 Boček  Antonín:  Povrchové krasové zjevy na Třesíně u Mladče (Litovel) 121

.6-1953 Burkhardt Rudolf: Hydrografie Jedovnického potoka v Mor. krasu 41a81

.6-1953 Dvořák Jaroslav: Ke geologii a morfologii kladečského krasového ostrůvku 132

.6-1953 Dvořák Jaroslav: Jeskyně v oblasti hranického devonu 175

.6-1953 Kettner Radim, Akademik: Stavba Moravského krasu 169

.6-1953 Klíma Bohuslav: Archeologický výzkum jeskyně Adlerovy 94

.6-1953 Kukla Jiří: Excentrické krápníky a nickamínek v jeskyni Izbici u Harmance na Slovensku 2

.6-1953 Pelíšek Josef: Červenozem (terra rossa) z krystalických vápenců od Nedvědice 58

.6-1953 Pelíšek Josef: Červenozemě (terra rossy) z krasové oblasti od Mladče . 86

.6-1953 Skutil Jan: Ponikev, Ponikva, Punkva 102

.6-1953 Slezák Ladislav: Jeskyně v oblasti hranického devonu . 175

.6-1953 Drobné zprávy:

.6-1953 Abel Gustave: O důležitosti okroužkování netopýrů  ... 73

.6-1953 Anonymus: V ďúrách na Radhošti 186

.6-1953 Baláč Vladimír: Nová jeskyně u Březiny poblíže Křtin  . 197

.6-1953 Benický Vojtěch : Nová jaskyňa v Liptovských Tatrách . 73

.6-1953 Boček Antonín : Původ stalagmitu Mumie v Bočkově díře v Mladči 200

.6-1953 Březa Josef: Nová jeskyně u Březiny poblíže Křtin  . . . 197

.6-1953 Bukovinský Vojtěch Dr: Výskumy v žilinskom krase  . 193

.6-1953 Burkhardt Rudolf: Příspěvek ke kvantitativní hydrologii Moravského krasu 17

.6-1953 Burkhardt Rudolf: Předjarní velká voda v Býčí skále 27

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
.6-1953 Burkhardt Rudolf: Poslech rozhlasu a krasové podzemí 30
.6-1953 Burkhardt Rudolf: Jednotný klíč geologických značek 70
.6-1953 Burkhardt Rudolf: K otázce intaktních neogenních sedimentů v některých údolích Mor. krasu 116
.6-1953 Burkhardt Rudolf: Vztah intensity krasovění vápencových hornin k obsahu CaCO3 157
.6-1953 Burkhardt Rudolf: Krasové zjevy na Ještědu 225
.6-1953 Dvořák Jaroslav: Univ. prof. Dr Karel Zapletal padesátníkem 61
.6-1953 Dvořák Jaroslav: Poznámky k železorudným dolům a jeskyním u Němčíc . 65
.6-1953 Dvořák Jaroslav: Příspěvek ke genesi nickamínku 72
.6-1953 Dvořák Jaroslav: Poznámky k práci doc. Dr Zd. Rotha 142
.6-1953 Dvořák Jaroslav: Ke genesi rudických vrstev 218
.6-1953 Dvořák Jaroslav: Ke dvěma erosivním basím v našich krasových údolích . 203
.6-1953 Fabík Miroslav: O závrtech na náhorní rovině západně Ostrova u Macochy 216
.6-1953 Fukal Rudolf: Jeskyně na Radhošti 186
.6-1953 Chábera Stanislav:  Krápníková výzdoba v kras. dutinách v S okolí Ces. Budějovic 109
.6-1953 Chábera Stanislav:  Krasová jeskyňa v údolí Třebonínského potoka u Kamenného Újezda v J. Cechách 156
.6-1953 Jalový Josef: Závrty a ponory v horní části doliny Demanovské a Repiskách 160
.6-1953 Janásek Jan: Ještě ku krasovému jevu v devonských vápencích u Čelechovic na Hané 28
.6-1953 j S k : Centenarium Soukopovy Kytičky sloupské 30
.6-1953 j S k : Dva jeskynní paleolitické nálezy slovenské (Čertova pec u Radošovců, Poráčská jeskyně ve Spiši) 115
.6-1953 j S k : Pravdivá zpráva, jak byly objeveny Mladečské jeskyně . 116
.6-1953 j S k : K Procházkovu plánu Ochozské jeskyně 226
.6-1953 j S k : Na pamět Komisie pre zverejnenie Demenovských jaskyň z r. 1922 224
.6-1953 Kámen: Periodická vyvieračka a jezerní jeskyně u Tisovce 219
.6-1953 Klement Jiří : První dosud známá krasová zpráva česká . 228
.6-1953 Kovařík Jan: Jeskyně Šarkáňova a Homološova diera ve Spišsko-gemerskom Rudohoří 149
.6-1953 Kukla Jiří : Ružinské jeskyně na východním Slovensku  . . 15
.6-1953 Kukla Jiří : Hrášková jeskyně v Kilenc-fa, jižně od Silice v jihoslovenském krasu 207
.6-1953 Ložek  Jan  Dr:  Nové nálezy interglaciálních malakofaun v Českém krase 223
.6-1953 Musil Rudolf: Jeskynní medvěd z jeskyně Aršamitka . 154
.6-1953 Musil Rudolf:Dodatek k článku Jeskynní medvěd 211
.6-1953 Panoš Vladimír: Daleké cesty netopýrů 29
.6-1953 Panoš Vladimír: Hranický kras a reservace Hůrka 136
.6-1953 Pelíšek Josef: Tundrové půdy v jižní oblasti Bělských Tater 11
.6-1953 Petrbok Jaroslav: Parůžek srnce z interglaciálu Chlupáčovy sluje 19
.6-1953 Petrbok Jaroslav: Otisk listu v mousteroidním ohništi Chlupáčovy sluje na Kobyle 19
.6-1953 Petrbok Jaroslav: Měkkýši jeskyně Ostrožná u Srbska nad Berounkou 201
.6-1953 Petrbok Jar.: Vertigo artica Wallenberg novým měkkýšem moravského plistocenu 73
.6-1953 Petrbok Jaroslav: Význam jeskyně u Bains-Romains v Alžíru pro poznání stratigrafické chronologie kaenozoika 117
.6-1953 Petrbok Jaroslav: První mesolitické glyptolity v jeskyni Českého krasu . . 160
.6-1953 Petrbok Jaroslav: Faune de la grotte de los Morts a Montsegur-Le Chateau . 204
.6-1953 Ryšavý Přemysl: K následkům povodně v Býčí skále 112

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
.6-1953 Ryšavý Přemysl: Nagelův popis a Beduzziho kresby ze Sloupských jeskyní 187
.6-1953 Sekanina Josef: Je každý krápníkový tvar krasovým zjevem? 14
.6-1953 Skoupý Miloš Ing.: K následkům povodně v Býčí skále . . 112
.6-1953 Skutil Josef: Ještě k otázce doměle pleistocenního stáří anthropologických nálezů ze Svatoprokopské jeskyně u Prahy 68
.6-1953 Skutil Josef: Hledám kresby  a  plán  černotínských  jeskyní z roku 1866—1869 115
.6-1953 Skutil Josef: Ještě o předmostské jeskyni na Žernové 205
.6-1953 Skutil Josef: Paleolitické nálezy z Vratislavského sklepa 226
.6-1953 Skřivánek František: Šestá sluj na Chlumu u Srbska .    63
.6-1953 Skřivánek František: Nová krápníková jeskyně v Českém krasu 165
.6-1953 Skřivánek František: Nová jeskyně na Damilu v Českém krasu 212
.6-1953 StárkaVladimír: Hrášková jeskyně v Klinec-fa, jižně od Silice v jihoslovenském krasu   207
.6-1953 StárkaVladimír: Několik poznámek k lokalisaci propastí na severní části Silické planiny v jihoslovenském   krasu 214
.6-1953 Šebela Karel: Jeskyně Balcárka u Ostrova pod Macochou 21
.6-1953 Šebela Karel: Zaniklá jeskyně u Sloupu 68
.6-1953 Šebela Karel: Neselov u Sloupu 70
.6-1953 Šisler Jar.: Předjarní velká voda v Býčí skále 27
.6-1953 Šrot Jan: Problém „Sklepa" ve Vratikově 25
.6-1953 Šrot Jan: K některým otázkám němčickým 65
.6-1953 Šrot Jan: Barvící experiment na radvanickém ponoru u Přerova . 110
.6-1953 Šrot Jan: Ke grygovské lokalitě na Olomoucku 211
.6-1953 Tučník D.: Pukliny na Pustevnách na hoře Radhošti .... 185
.6-1953 Organisační zprávy: Strana: 32—35, 74—80, 232—233.
.6-1953 Nová speleologická literatura: Strana: 35—38, 167—168, 228—231.
.6-1953 Zprávy ze zahraničí: Strana: 38—40, 118—120, 233—235.
.6-1953 Údolí Křtinského potoka v Mor. Krasu (zvláštní číslování stran): Strana 65—72, 73—80, 81—96.

.7-1954 .7-1954

.7-1954 Úvod 1

.7-1954 Hlavní články:

.7-1954 Musil Rudolf: Osteologický materiál z jeskyní u Vratíkova 153

.7-1954 Prosová Marie: Poznámky o rozšíření krasových a pseudokrasových zjevů na zemi• 2

.7-1954 Ryšavý Přemysl: Příspěvek k poznání krasových zjevů náhorní roviny Lažánecko-Vilémovické v Moravském krasu . 89

.7-1954 Skřivánek František:   Jeskyně na Chlumu v Českém krasu 25

.7-1954 Štěrba Otakar: Předběžná zpráva o výsledcích zkoumání korýší fauny podzemních vod jižní části Moravského krasu . 35

.7-1954 Drobné zprávy.

.7-1954 Anonymus: Dr Josef Skutil padesátníkem 9

.7-1954 Brunclík Oldřich: Nekrasová jeskyně v Českém ráji . . 61

.7-1954 Bukovinský  Vojtech:   Nepravá Vyvieračka (estavella) vo Vratnej 11

.7-1954 Burkhardt Rudolf: Příspěvek k pomístnému jménu Poniklá 183

.7-1954 Burkhardt Rudolf:K bibliografii jeskyně Na Pomezí ve Slezsku 183

.7-1954 Burkhardt Rudolf:Ke zprávě o jeskyni Na Pomezí 191

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
.7-1954 C. R.: Geologicko-peleontologický výskům Medvědej jaskyne v Slovenskom raji 15
.7-1954 C. R.: Pre záchranu krás Demanovskej íadovej jaskyne 69
.7-1954 Čížek Jiří: O topografii propastí u Silice 54
.7-1954 Dvořák Jaroslav: O významu stropních koryt ROTH(1937) pro paleohydrografii jeskyní 53
.7-1954 Dvořák Jaroslav: Jeskyně Liščí díra v přítokové stěně Macochy 66
.7-1954 Dvořák Jaroslav: Jak a kde vznikají geologické varhany 71
.7-1954 Fabík Miroslav: Příspěvek k morfogenesi „Koňského spádu" v Pustém žlebu v Mor. Krasu 17
.7-1954 Fabík Miroslav: Příspěvek k hydrografii Sloupských jeskyní 50
.7-1954 Fabík Miroslav: Pokusné čerpání Horního jezírka a Jalového koryta v Macoše r. 1954 60
.7-1954 Fabík Miroslav: Jeskyně v lomu nedaleko Holštejna v severní části Moravského krasu 168
.7-1954 Chábera  Stanislav:   Krasová  jeskyně severovýchodně Radomyšle u Strakonic 38
.7-1954 Chábera  Stanislav:  Průzkum krasových dutin u Velmovic sev. Chýnova  .... 130
.7-1954 Chábera  Stanislav:  Kras v klastických horninách a jeho zeměpisné rozšíření  . . 141
.7-1954 Chvátal Jan: Málo známá jeskyně v Krkonoších 62
.7-1954 Janásek Jan: Krasové jevy grygovského devonu na Olomoucku 136
.7-1954 j S k : Za Rudolfem Sáňkou 21
.7-1954 j S k : K historii zpráv o koněpruských jeskyních 55
.7-1954 Ložek Vojen: Měkkýši vrchu nad jeskyní Domicou a jejich význam pro poznání paleogeografie Jihoslovenského krasu 65
.7-1954 Ložek Vojen: Nález plže Iphigena latestriata A. Sch. (Clausiliidae) v bojnickém holocenu 65
.7-1954 Ložek Vojen: Profil holocenem na svahu Děvína a jeho význam pro poznání původní tvářnosti Českého krasu 134
.7-1954 l r : Další jeskynní objevy na Javoříčku 10
.7-1954 Mach Karel: Propast „Na Kosienkách" v jižním úbočí Králové hole 12
.7-1954 Michálek  Rudolf:  Vysvětlení ke zprávám o krasových jevech u Olšovce u Hranic 14
.7-1954 Novák V.: Etymologie městyse Ostrova u Macochy 193
.7-1954 Petrbok Jar.:   Měkkýši   aurignacké   kultury   u Pavlova nad Dyjí 16
.7-1954 Petrbok Jar.:  Dolní Věstonice 56
.7-1954 Petrbok Jar.:  Jak staré jsou travertiny jeskyní Českého krasu 63
.7-1954 Petrbok Jar.:  Profil na stráni u Chlupáčovy sluje na Kobyle 140
.7-1954 Petrbok Jar.:  K poznání terasové fauny u Bulhar na Dyji 142
.7-1954 Petrbok Jar.:  Lev jeskynní v „Chlupáčově sluji" na Kobyle 193
.7-1954 Skácel Jaroslav: Vápence vnitřních fylitů na Bílém potoce a kras na ně vázaný  172
.7-1954 Skoupý Miloš: Krasové zjevy u Heroltic na Tišnovsku . . 191
.7-1954 Skřivánek Frant. : Pleistocenní fauna v nově objevených částech Demánovských jeskyní  138
.7-1954 Slezák Ladislav: Ke genesi v literatuře dosud neznámých krasových jevů na Květnici u Tišnova 63
.7-1954 Slezák Ladislav:Krasové jevy na Dřínové u Tišnova 139
.7-1954 Skutil Josef: Ještě historické svědectví k autentičnosti stalagmitu „Mumie" v Bočkově díře v Mladči 10
.7-1954 Skutil Josef: Ještě ku krápníkům z Hostýna 20
.7-1954 Skutil Josef: Starší drobné zprávy o některých českých jeskyních  ....  47
.7-1954 Skutil Josef: Ku zprávě o jeskyních v Krasonicích na Telečsku 142
.7-1954 Stárka Vladimír: Propasti Bodolová a Šindliarka Iladoveň na Muráňské plošině 190
.7-1954 Srot Jan:  Česko-anglický jeskyňářský slovník 57

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
.7-1954 Srot Jan:  Zkameněliny ve vratíkovských vápencích 72
.7-1954 Štěrba Otakar: Předběžná práva o zkoumání korýší fauny vod Macošských jeskyní 181
.7-1954 Valoch  Karel:  Zajímavé paleolitické nálezy z Křížový jeskyně na Říčkách 43
.7-1954 Vodička Jiří:  Možnosti praktického řešení prolongací ve spodních patrech j. Sloupsko-šovůvských 178
.7-1954 Vodička Jiří: Rozlišování závrtových tvarů podle vzniku 186
.7-1954 Organisační zprávy: Strana: 21—22, 72—81, 143, 184.
.7-1954 Nová speleologická literatura: Strana: 22—23, 84—87, 148—152, 194—196.
.7-1954 Zprávy ze zahraničí: Strana: 23--24, 82—84, 143—147,
.7-1954 Burkhardt-Zedníček: Údolí Křtinského potoka v Moravském krasu (zvláštní číslování stran): Strana: 97—104 (seš. 2—4), 105—112 (seš. 5—7), 113-115 (seš. 9—10).
.7-1954 Seznam sešitů a stran: Sešit 1 str.: 1—24, sešit 2—4 str.: 25—88, sešit 5—7 str.: 89—152, sešit 8 str.: 153—184. sešit 9—10 str.: 185—196.

8a9-56 8-9-1955-6
8a9-56 Vyobrazení na titulní stránce:
8a9-56 Závrtová část Suchého žlebu pod Vilémovicemi. (Foto P. Ryšavý.)
8a9-56 ČLÁNKY
8a9-56 Přemysl Ryšavý: Suchý žleb a jeho jeskyně 2
8a9-56 Vladimír Panoš: Ponorný Kovářovský potok 73
8a9-56 Anton Droppa: Demanovská l'adová jaskyňa 92
8a9-56 ZPRÁVY
8a9-56 Rudolf Burkhardt , Přemysl Ryšavý: Za Antonínem Bočkem 111
8a9-56 Vladimír Stárka — František Skřivánek: Hačavská jeskyně v Jihoslovenském krasu 115
8a9-56 Anton Droppa: Plavecká jaskyňa 120
8a9-56 Vladimír Novák: Poznámka k ostrovským Vintokům 123
8a9-56 LITERATURA
8a9-56 D. V. Ryzikov: Příroda karsta i osnovnyje zakonomernosti jego razvitija (ref. Dr Stanislav Chábera) 125
8a9-56 H. Zapfe: Beitráge zuř Erklárung der Entstehung von Knochenlagerstátten in Kartspalten und Hóhlen (ref. Dr Stanislav Chábera) 126

.10-1957 ČLÁNKY

.10-1957 BURKHARDT RUDOLF, FABÍK MIROSLAV, SKOUPÝ MILOŠ: Rudické propadání jako součást problému podzemního toku Jedovnického potoka 25

.10-1957 DROPPA ANTON: Krasové zjavy na Kresanici v Liptovských Tatrách. 68.144

.10-1957 DROPPA ANTON: Krasové zjavy v sv. časti Tribča 158

.10-1957 GAMS IVAN: O rozvoji jugoslávské speleologie v posledních letech. 49

.10-1957 KUNSKÝ JOSEF: Typy pseudokrasových tvarů v Československu.           108

.10-1957 LOŽEK VOJEN, PROSEK FRANTIŠEK: Krasové zjevy v travertinech a jejich stratigrafický význam. 145

.10-1957 MÍCHOVSKÁ JAROSLAVA: Typisace československého krasu. 60

.10-1957 MICHOVSKÁ JAROSLAVA, SLÁDEK JAROSLAV: Přehled speleologických a krasových prací za rok 1954—1955 ... 33, 73 

.10-1957 ROTH ZDENĚK: Kras Yucatánu. 165

.10-1957 SERBAN M., COMAN D., VIEHMANN I.: (Krasové zjevy v pohoří Apuseni v Rumunsku) .... 11.178

.10-1957 SKŘIVÁNEK FRANTIŠEK: Geomorfologický a geologický výzkum propasti Větrná diera v Jihoslovenském krasu. 1

.10-1957 SKŘIVÁNEK FRANTIŠEK: Krasové zjevy v paleozoických vápencích Železných hor.  . 97

.10-1957 ZPRÁVY

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
.10-1957 Zprávy všeobecné
.10-1957 Obnovení časopisu Československý kras (J. Kunský) 35
.10-1957 Krasový výzkum na mezinárodním zeměpisném kongresu v Rio de Janeiro, 9.—18. srpna 1956 (J. Kunský) 37
.10-1957 Význam speleologického bádání pro geomorfologii (J. Sládek) .       . 79
.10-1957 Chem. proces rozpouštění vápenců a vliv hornin na vývoj krasu (B. Balatka) 79
.10-1957 O použití radia v jeskyních (D. Louček) 60
.10-1957 Vliv klimatu na geomorfologický vývoj kra-su (J. Sládek)   83
.10-1957 Krasový slovník (J. Michovská) . . 125
.10-1957 Otázka výzkumu krasu v křídě (J. Sládek) 126
.10-1957 O významu říční erose v krasových oblastech (B. Balatka) 127
.10-1957 Vývoj svahů ve vápencích (J. Michovská)  128
.10-1957 Problém krasových úrovní (J. Sládek) 128
.10-1957 Krasový a thermokarstový proces v oblastech věčné mrzloty (B. Balatka) 130
.10-1957 Jeskynní úrovně (J. Michovská)   . 176
.10-1957 Vznik kajícníků (J. Sládek)    .    . 38
.10-1957 Škrapy v polárních oblastech (O.Štelcl) 130
.10-1957 Bogaz (J. Michovská) .    .    .    . 82
.10-1957 Pískové stalagmity (F. Vilhum)   . 131
.10-1957 Zprávy regionální
.10-1957 ČSR:
.10-1957 Práce polských speleologů na Slovensku (K. Kowalski) 35
.10-1957 Krasové zjevy ve východosudetské oblasti (V. Král)   . 84
.10-1957 Nový nález tortonských sedimentů v dolním údolí Punkvy (V. Schútznerová-Havelková) 86
.10-1957 Příspěvek k řešení otázky předtortonského nebo kvartérního stáří našich krasových žlebů (J. Dvořák) 133
.10-1957 Návštěvy v jeskyních v Československu (D. Louček) 177
.10-1957 EVROPA:
.10-1957 Dynamické procesy v alpských jeskyních (J. Sládek) 81
.10-1957 Jeskyně v Rakousku (J. Sládek) 179
.10-1957 Nové poznatky krasové hydrologie v Dachsteinu (J. Michovská) 182
.10-1957 Geomorfologické výzkumy v krasové oblasti u Aggteleku (B. Balatka) 135
.10-1957 Solný kras Hornotiské nížiny (J. Sládek) 136
.10-1957 Krasové jevy v oblasti Kujbyševské vodní nádrže (S. Chábera) 37
.10-1957 Skopsko polje (Z. Lochmann) .    .    . 134
.10-1957 SVĚT:
.10-1957 Kras v Horní Imeretiji (Kolchida) a jeho místo ve vývoji povrchu (B. Balatka) 183
.10-1957 Krasové zjevy ve střední Asii (B. Balatka) 136
.10-1957 Jeskyně libyjského pleistocénu (J. Kunský) 137
.10-1957 Krasové zjevy v nevápencovém prekambriu Sierras Pampeanas (Argetina) (J. Sládek) 38
.10-1957 Pseudokrasové zjevy vzniklé vlivem zvláštních klimatických a strukturálních podmínek ve státě Páraná (J. Sládek) . . 38
.10-1957 Morfologický, geologický a botanický výzkum v Sierra de los Organos na Kubě (J. Sládek) 88
.10-1957 Jeskyně na ostrově Rota (J. Michovská) 91

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
.10-1957 LITERATURA
.10-1957 Internationale Bibliographie fur Speláologie, Jhr. 1950, Jhr. 1951 (D. Louček) . 40
.10-1957 DelťOca S.: Entita del movimento speleologico nel mondo. DelťOca S.: Entita del movimento speleolog ico in Italia (J. Kunský) 41
.10-1957 Pál Zoltán Szabó: Der Karst als klimatischmorphologisches Problém 41
.10-1957 Josef Kunský: Zjawiska krasowe (J. Michovská) 43
.10-1957 Norbert Casteret: Im Dunkel der Hohlen (D. Louček) 43
.10-1957 Tezisy dokladov na naučnom soveščanii po izučeniju karsta (J. Michovská) . 138
.10-1957 Occasional Papers of the National Speleo-logical Society (J. Sládek). 184
.10-1957 Slovenský kras. Letná pohledová mapa (D. Louček) 42
.10-1957 M. Váhala: Moravský kras. Macocha a okolí (D. Louček) 92
.10-1957 VI. Stárka—L. Blaha: Juhoslovenský kras (D. Louček) 92
.10-1957 Anton  Droppa:  Demánovské  jaskyne (D. Louček) 183
.10-1957 Lászlo Jakucs: Adatok az Aggeteleki hegy-ség  és Barlangjainak morfogenetikájához (D. Louček) 42
.10-1957 J. P. Parmuzin: Landšaftoobrazujuščeje značenije karsta Sibiři (O. Štelcl) 92
.10-1957 Wojciech Walczak: Utwory czwartorz§dowei morfologia poludniowej czešci jury krakowskiej w dorzeczu Bedkówki i Kobylanci (D. Louček) 137
.10-1957 Bernard Gěze: Les cristallisation excentri-ques de la Grotte de Moulis (D. Louček) 138
.10-1957 Robinsonská jeskyně (J. Skutil) 86
.10-1957 ČASOPISY
.10-1957 Die Hohle 1955 (J. Sládek) 95
.10-1957 Die Hohle 1956 (J. Michovská) 189
.10-1957  Zbornik radova 1955 (B. Balatka)  43
.10-1957 Poročila Acta carsologica 1955 (J. Sládek)  93
.10-1957 Stalaetite 1955 (J. Michovská)  44
.10-1957 Annales de Spél. 1955 (D. Louček)  187
.10-1957 Speleon 1955 (B. Balatka)  45
.10-1957 Rassegna speleologica italiana 1956 (F. Vilhum) 138
.10-1957 Bulletin Seventeen of the National Speleo-logical Society 1955 (J. Sládek)  94
.10-1957 Bulletin Eighteen of the National Speleo-logical Society 1956 (J. Sládek) 188
.10-1957 VÝZKUM—ORGANISACE
.10-1957 Zpráva o činnosti Krasové sekce Přírodovědeckého sboru Společnosti Národního musea v Praze v roce 1955 (F. Skřivánek) 46
.10-1957 Výroční shromáždění Krasové sekce Přírodovědeckého sboru Společnosti Národního musea v Praze (K. Kraus) 140
.10-1957 Zpráva o činnosti Muzea Slovenského krasu za rok 1956 (V. Benický) 142
.10-1957 Výzkum propasti Ohniště v Liptovském krasu (F. Skřivánek) 48
.10-1957 Šestá  propast  v  jeskyni   Krkavčí skále u Adamova (A. Sobol) 140
.10-1957 Výskum  Ochtinskej  aragonitovej jaskyne (A. Droppa) 141
.10-1957 75. výročie Belanskej jaskyne (J. Jirásek) 190
.10-1957 Jeskyně nejsvrchnějšího patra Zkamenělého zámku (J. Skutil) 189
.10-1957 Speleologie v Polsku (V. Král) . 96
.10-1957 Norbert Casteret šedesátníkem (J. Kunský) 191
.10-1957 Cvijičův ústav pro výzkum krasu (B. Balatka)  47
.10-1957 VII. italský speleologický sjezd (V. Král) 47

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
.10-1957 Druhý mezinárodní speleologický kongres v Itálii (D. Louček)   192

.12-1960 .12-1960

.12-1960 Obrázek na obálce: Ledová jeskyně demánovská. Foto J. Kunský

.12-1960 ČLÁNKY

.12-1960 FRANTIŠEK SKŘIVÁNEK, KAREL VALÁŠEK: Jeskyně ve vápnitých dolomitech íylitové zóny u Bozkova na Železnobrodsku 7

.12-1960 JIŘÍ KUKLA, PETR BATÍK: Krasové jeskyně na Šumavě 37

.12-1960 RADIM KETTNER: Morfologický vývoj Moravského krasu a jeho okolí   . 47

.12-1960 RUDOLF BURKHARDT: Problém ponorného Jedovnického potoka v Moravském krasu   ... 85

.12-1960 FRANTIŠEK SKŘIVÁNEK: Výzkum propasti Velká Bikfa v Jihoslovenském krasu 99

.12-1960 ANTON DROPPA: Krasové formy pohoria Ziar   . 113

.12-1960 VOJEN LOŽEK: Význam krasových oblastí pro paleontologii kvartéru 123

.12-1960 N. A. GVOZDECKIJ, Moskva: Krasové výzkumy v SSSR v letech 1955—1958 171

.12-1960 IOSIF VIEHMANN, Kluž: Příspěvky k vývoji jeskynních perel. 177

.12-1960 ZPRÁVY Zprávy všeobecné

.12-1960 Metody používané při výzkumu krasu (B. Balatka) 187

.12-1960 Propadání, otřesy a zející trhliny (F. Vilhum) 189

.12-1960 Podmořské krasové prameny (B. Balatka) 190

.12-1960 Kras v úlomkovitých horninách (K. Tesařík) 190

.12-1960 Zprávy regionální

.12-1960 ČSR:

.12-1960 Nové výzkumy speleologicko-stratigrafické (B. Balatka) 191

.12-1960 O zimování netopýrů v Hačavské krápníkové jeskyni na Slovensku (V. Hanák) . 191

.12-1960 Pseudokrasové krápníky v severních Čechách (K. Tesařík) 193

.12-1960 EVROPA:

.12-1960 Problémy krasového výzkumu v Alpách (J. Michovská) 194

.12-1960 Výsledky použití fluoresceinu ve Francii (D. Louček) 194

.12-1960 Rajónování krasu SSSR (O. Štelcl) 195

.12-1960 Krasové rajóny v Baškirské ASSR (B. Balatka) 198

.12-1960 Nové poznatky o krasu a zalednění pohoří Bucegi (V. Micalevich)    .... 200

.12-1960 SVĚT:

.12-1960 Kras v severní části provincie Junnanu v jižní Cíně (V. Schutznerová-Havelková) 204

.12-1960 Barchatovský kras (O. Štelcl) 211

.12-1960 LITERATURA

.12-1960 Ivan Krystek-Rudolf Burkhardt: Lažánky (okres Blansko) - nová lokalita tortonských tufitů na Moravě (V. Schutznerová-Havelková) 213

.12-1960 Rudolf Burkhardt: Bibliografie střední části Moravského krasu (J. Michovská)   . 213

.12-1960 Moravský kras. Turistická mapa (D. Louček) 213

.12-1960 G. A. Maksimovič, K. A. Gorbunova: Karst Permskoj oblasti (J. Sládek)   .    .    . 214

.12-1960 Przemyslaw Burchard: Noc bez gwiazd (K. Kowalski) 214

.12-1960 Hubert Trimmel: Internationale Bibliographie íiir Speleologie (D. Louček) . - 215

.12-1960 De la Calle M. R., Jimenez N. A.: Excursiones arqueologicas a Camagiiey (F. Vilhum) 216

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
.12-1960 William E. Davies: Cavems of West Virginia (D. Louček) 217
.12-1960 Kras v Československu (R. Smetana) 217
.12-1960 ČASOPISY
.12-1960 Annales de Spéléologie 1957 (D. Louček) 219
.12-1960 Rassegna speleo logica italiana 1957 (F. Vilhum) 219
.12-1960 Die Hohle 1958 fj. Michovská) 220
.12-1960 Naše jame 1959  (D. Louček) 221
.12-1960 The News 1957 (J. Sládek) 222
.12-1960 The News 1958 (J. Sládek) 224
.12-1960 The Speleo Digest 1956 (J. Sládek) 226
.12-1960 VÝZKUM - ORGANIZACE
.12-1960 Dr. M. Remeš a moravská speleologie (J. Skutil) 228
.12-1960 Macešská jezírka (O. Štelcl) 229
.12-1960 Suchánkova jeskyně v Pustém žlebu (F. Musil) 232
.12-1960 Jeskyně v Bujaho teto na Silické planině (V. Stárka, J. Kukla) 236
.12-1960 Jaskynná sústava Červenej skaly (V. Benický) 239
.12-1960 Zpráva o činnosti Krasové sekce Společnosti Národního' musea v Praze v roce 1957 a .1958 (F. Skřivánek) 239
.12-1960 Druhý mezinárodní speleologický kongres v Itálii 1958 (Salvátore Dell´Oca) .    . 241
.12-1960 Činnost polských speleologů v roce 1958 (K. Kowalski) 245
.12-1960 Nové výzkumy maďarských jeskyň (F. Tamás) 248

13-1962 13-1962
13-1962 Obrázek na obálce: Pseudoškrapy na kvádrových pískovcích Děčínských stěn Foto: J. Kunský
13-1962 Články
13-1962 FRANTIŠEK SKŘIVÁNEK, BOHUMIL KUČERA: Krasové jevy na Damilu v Českém krasu. 7
13-1962 FRANTIŠEK KRÁLÍK: Nová jeskyně s aragonitovou výzdobou v Československu                          23
13-1962 OTAKAR ŠTELCL: Geomorfologické poměry Holštýnského poloslepého údolí v Moravském krasu 31
13-1962 RUDOLF BURKHARDT: Sedimentárně petrografický příspěvek k problému Jedovnického propadání 53
13-1962 OTAKAR ŠTELCL: K otázce stáří Lažáneckého žlebu v Moravském krasu 57
13-1962 VLADIMÍR PANOŠ: Krasová hydrografie malých vápencových oblastí na severní Moravě a ve Slezsku 67
13-1962 FRANTIŠEK SKŘIVÁNEK: Geologický a geomorfologický výzkum Severovýchodního výběžku Muráňského krasu 89
13-1962 VOJEN LOŽEK: Stratigrafický výzkum jeskyně Dudlavá skala 121
13-1962 Jan ŠILAR: Kuželový kras v jižní Číně a ve Vietnamské demokratické republice 147
13-1962 RADIM KETTNER: Profesor PhDr. Karel Absolon zemřel  163
13-1962 JIŘÍ KUKLA: Odešel J. Petrbok 171
13-1962 ZPRÁVY:
13-1962 Zprávy všeobecné
13-1962 Eroze v krasových oblastech různých klimatických zón (O. Štelcl) 175
13-1962 Jeskynní hlína (K. Mazáčová) 180
13-1962 Ke vzniku nickamínku (B. Balatka) 181
13-1962 Zprávy regionální

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
13-1962 ČSSR:
13-1962 Nové výzkumy v Aragonitové jeskyni na Stydlých vodách (J. Brandejs, K. Pošmourný) 181
13-1962 Vliv Moravského krasu na fyzikálně chemické složení vody Jedovnického potoka (J. Demek) 184
13-1962 Několik poznámek o kvartéru Hrhovského amfiteátru (V. Ložek) 186
13-1962 EVROPA:
13-1962 Klimatická klasifikace krasových tvarů v Maďarsku [J. Loučková) 189
13-1962 Rudé jeskyně na Krymu  (J.  Sládek) 189
13-1962 Hydrodynamické poměry Priajpetrinslíé krasové kotliny na Krymu (J. Sládek) 190
13-1962 Kras ve střední části volžsko-kamské oblasti (J. Loučková) 190
13-1962 Jeskyně Lummelunda na Gotlandu (J. Ksandr) 191
13-1962 Jeskyně na Sardinii (F. J. VilhumJ 194
13-1962 svět:
13-1962 Stavba vodního díla v jeskyni (J. Šilar) 195
13-1962
13-1962 LITERATURA
13-1962 Norbert Catíeiet: L'appel des goufíres (J. Brandejs) 197
13-1962 V. Caumartin, Ph. Renault: La corrosion biochimique dans un réseau karstique et la genese du mondmilch (O. Lhotský) 197
13-1962 Autonio Nuňez Jimenez: Facatativá, Santuario de la Rana (F. J. Vilhum) 198
13-1962 Franco Anelli: Castellana (O. Lhotský) 198
13-1962 R. C. Gardner- Geological exploration of the Cave of the Winding Stairs, San Bernardine County, Calif (O. Lhotský) 198
13-1962 ČASOPISY
13-1962 Annales de Spéléologie 1959 (K. Pazlar st.) 199
13-1962 Naše jame 1959 (D. Louček) 200
13-1962 Rassegna speleologica italiana 1958 a 1959 (F. J. Vilhum) 201
13-1962 Die Hohle 1959 a 1960 (J. Loučková) 203
13-1962 Speleon 1958 a 1959 (F. J. Vilhum) 204
13-1962 Bulletin Twenty 1958 (D. Louček) 207
13-1962 Bulletin Twenty-one 1959 (D. Louček) 208
13-1962 NSS News 1959 [J. Sládek) 209
13-1962 Notes biospéléologiques 1957 a 1958 (O. Lhotský) 210
13-1962 L'inconnu souterrain 1959 (K. Pazlar st.) 211
13-1962 Proceedings of the Spelaeological Society (J. Brychová) 211
13-1962 Internationale BeitrSge zuř Karstmorphologie (D. Louček) 212
13-1962 Mémoires — Colloquium International de Spéléologie (K. Pazlar st.)   .... 213
13-1962 VÝZKUM — ORGANIZACE
13-1962 Jeskyně Amerika 1 a 2 (I. Turnovec) 215
13-1962 Jeskyně „Ztracená" na Zlatém koni u Koněprus (J. Kopš) 215
13-1962 Pseudoškrapy v žulách Českomoravské vrchoviny (s. Chábera) 217
13-1962 Nekrasová puklinová jeskyně u Rozhraní na Svitavsku (J. Stacke) 218
13-1962 Jeskyňka v tufech u Šahů na Slovensku (R. Burkhardt) 219

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
13-1962 Jubileum Dobšinské ledové jeskyně (J. Ksandr) 221
13-1962 Zpráva o činnosti Krasové sekce Spol. Nár. musea v Praze za rok 1959 a 1960  (F. Skřivánek, B. Kučera) 221
13-1962 Z činnosti Muzea slovenského krasu v Lipt. Mikuláši (V. Benický) 223
13-1962 Mezinárodní speleologické symposium, Varenna-Como 1960 (F. Skřivánek) 223

14-1963 14-1963
14-1963 Obrázek na obálce: Kateřinská jeskyně. Foto O. Staněk
14-1963 ČLÁNKY
14-1963 LOŽEK VOJEN: K otázce tvorby svahových sutí v Českém krasu 7
14-1963 ŠTELCL OTAKAR: Jeskynní úrovně severní části Moravského krasu 17
14-1963 PANOŠ VLADIMÍR: K otázce původu a stáří sečných povrchů v Moravském krasu. 29
14-1963 LOUČKOVÁ-MICHOVSKÁ JAROSLAVA: Jeskyně Javoříčko  43
14-1963 SMOLÍKOVÁ LIBUŠE: Ráz výskytu terrae calcis v krasových oblastech Slovenska 93
14-1963 KUČERA BOHUMIL:  Jeskyně  a propasti  ve  střední části  Plešivecká planiny 101
14-1963 ZPRÁVY
14-1963 Zprávy všeobecné
14-1963 Pěnovec — nový název pro sypké a polopevné travertiny (V. Ložek) 113
14-1963 Bradavičnaté sintry  (V. Ložek) 114
14-1963 Zprávy regionální
14-1963 EVROPA:
14-1963 Režim vysokých dinarských poljí {F. Vitásek) 117
14-1963 Vliv krasu na odtokový režim řek v jihovýchodní části Permské oblasti  (J. Sládek) 119
14-1963 Otázky paleogeografie krasu na příkladu středního Povolží (B. Balatka)  .    . 119
14-1963 K otázkám výzkumu krasu geofyzikálními metodami (B. Balatka) 120
14-1963 Kras Apuánských Alp (F. Skřivánek) 120
14-1963 SVĚT
14-1963 Tropický kras v jihozápadním Sulawesi  (Celebesu)  (V. Panoš) 123
14-1963 LITERATURA
14-1963 Jovan Cvijič: La géographie des terraines calcaires (J. Kunský) 125
14-1963 Mihai Serban — Iosif Viehmann — ran Coman: Hohlen Rumaniens (J. Kunský) 125
14-1963 Antonio Núííez Jiménez: 20 aňos explorando a Cuba (F. Vilhum) 126
14-1963 D. E. Leitsch: Ogof Agen Allwedd in Relation to the Mynydd Llandattwg (F   Šimáček) 127
14-1963 ČASOPISY
14-1963 Annales de Spéléologie 1960 (D. Louček) 128
14-1963 Spéléologie 1960 (F. Šimáček) 128
14-1963 Speiunca 1961 (F. ŠimáčekJ 129
14-1963 Rassegna speleologica italiana 1960 (F. Vilhum) 130
14-1963 Die Hohle 1961 (J. Loučková) 131
14-1963 Fahreshefte fíir Karst- und Hohlenkunde 1960, 1961 (F. Skřivánek) 132
14-1963 NSS News 1960, 1961 (J. Sládek) 133
14-1963 VÝZKUM — ORGANISACE

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
14-1963 Poznámky ke kulturně osvětovému využití Koněpruských jeskyní (V. Stárka)    . 134
14-1963 III. mezinárodní speleologický kongres (F. Skřivánek, O. Stelcl) 135
14-1963 Zpráva o činnosti Krasové komise při Kabinetu pro geomorfologii ČSAV v Brně za rok 1961 [O. Stelcl) 139
14-1963 Zpráva o činnosti Krasové sekce Společnosti Národního musea v Praze za rok 1961 [F. Skřivánek) 140

.15-1964 .15-1964

.15-1964 Obrázek na obálce: Kaňon Prosečianky v  Chočském pohoří. Foto J. Rubín

.15-1964 ČLÁNKY

.15-1964 JAN ŠILAR: Význam krasu při stavbě vodohospodářských a hydroenergetických důl 7

.15-1964 FRANTIŠEK KRÁLÍK, FRANTIŠEK SKŘIVÁNEK: Aragonit v československých jeskyních 11

.15-1964 BŘETISLAV BALATKA, JAROSLAV SLÁDEK: Vývoj údolí v pseudokrasových horninách jihovýchodní části Polomených hor 37

.15-1964 JAN PŘIBYL: Problém Vintockých ponorů v severní části Moravského krasu 51

.15-1964 JAROMÍR VAŇ UR A: Příspěvek k poznání jeskyně Švédův stůl v Moravském Krasu  59

.15-1964 JAROSLAVA LOUCKOVA-MICHOVSKÁ: Povrchové krasové jevy a drobné jeskyně v okolí Javoříčka  69

.15-1964 ZDENĚK ŠEDA: Mechová vegetace Javoříčských jeskyní na Drahanské vrchovině  87

.15-1964 ANTON" DROPPA: Príspevok ku studiu kaňonovitých údolí v krasových oblastiach Západných Karpat 93

.15-1964 VOJEN ložek: Růžový převis ve Vrátné dolině u Turčianské Blatnice 105

.15-1964 JAN ŠILAR: Rozpouštění karbonátových hornin 119

.15-1964 ZPRÁVY

.15-1964 Zprávy všeobecné

.15-1964 Paleoklimatologie a jeskynní sedimenty (J. Sládek) 125

.15-1964 Zprávy regionální

.15-1964 K otázce vzniku a stáří svislých korozních dutin v Českém krasu (V. Ložek) 125

.15-1964 Jeskyně ve flyšových pískovcích moravskoslezských Karpat (J. Demek) 127

.15-1964 Pořadí nejhlubších jeskyní a propastí na světě (F. Skřivánek) 130

.15-1964 Gejzírové krápníky na Kubě {T. Vilhum) 131

.15-1964 LITERATURA 

.15-1964 Sokolov D. S.: Osnovnyje uslovija razvitija karsta (J. Kunský\ 132

.15-1964 P. Burchard: Na dno swiata (S. Kámen) 132

.15-1964 Cullingford C. H. D.: British caving. An interduction to speleology (J. Kunský) 133

.15-1964 Průvodci po krasových oblastech z let 1900—Í963 (D. Louček) 134

.15-1964 ČASOPISY

.15-1964 Annales de Spéléologie 1961 (J. Brychová) 136

.15-1964 Spelunca, 4° série, Mémoires 1661 (J. Brychová) 137 137

.15-1964 Spelunea, Bulletin 2C Année 1962 (J. Brychová)  137

.15-1964 Grottes et Gouffres 1961 (F. Šimáček)   138

.15-1964 Bulletin ďlnformation 1961 (F. Šimáček).  138

.15-1964 Rassegna speleologica italiana 1961 (F. Králík) 139

.15-1964 Mitteilungen 1962 (F. Skřivánek) 140

.15-1964 Karszt-és barlangkutatás 1959 (J. Gregor) 140

.15-1964 Arkiv for Svensk Grottforsking 1962 (J. Skřivánková) 141

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
.15-1964 VÝZKUM — ORGANIZACE
.15-1964 Problémy a možnosti speleologického výzkumu v Českém krasu (VI. Stárka) 142
.15-1964 Nakolik poznámek k dějinám jeskyní Českého krasu (J. Kopš) 144
.15-1964 K stoletému výročí objevu Chýnovské jeskyně u Tábora (F. Skřivánek) .   . 146
.15-1964 Pseudoškrapy v Polomených horách (B. Balatka, J. Loučková, J. Sládek), .  .  . 149
.15-1964 Výzkum propadání v Plánivách v severní Části Moravského krasu (J. Přibyl) 150
.15-1964 Prieskum priepasti Šingliarka na Muránské plošine (Sv. Kámen) 154
.15-1964 Jaskyňa Okno v Tisoveckém krasu (Sv. Kámen) 155
.15-1964 Výzkum propasti Abisso degli Orridi v Apuánských Alpách (F. Skřivánek) . . . 156
.15-1964 Přehledná zpráva o Činnosti Krasové sekce Společnosti Národního muzea v Praze za rok 1962 (F. Skřivánek) 158

.16-1965 .16-1965

.16-1965 Obrázek- na obálce: 

.16-1965 Na dně propasti Pozzo Portello v Antro del Corchia Foto F. Skřivánek

.16-1965 články

.16-1965 IVAN TURNOVEC: Krasové jevy povodí Bubovického potoka v Českém krasu 7

.16-1965 JOSEF ŘEHÁK: Jeskyně a krasové jevy v údolí Vošmendy u Božkova 17

.16-1965 OTAKAR ŠTELCL: Chemické složení vod skapávajících s krápníků v některých jeskyních Moravského krasu 23

.16-1965 MIROSLAV KALA, EMIL COUFALÍK: Propasťovitá jeskyně Spirálové a příspěvek k hydrografii Bílé vody v Moravském krasu 33

.16-1965 BOHUMIL KUČERA: Krasová morfologie a vývoj Ardovské jeskyně v Jihoslovenském krasu 41

.16-1965 OLDŘICH FEJFAR, JOSEF SEKYRA: Periglaciální sedimenty a fauna tatranských velehorských jeskyní 57

.16-1965 VOJEN LOŽEK, QUIDO ZÁRUBA: Pleistocenní suťové brekcie v krasových oblastech Slovenska 67

.16-1965 ALOIS KRÁL: Historie jeskyně Svobody v Demanovské dolině 77

.16-1965 FRANTIŠEK KRÁLÍK, FRANTIŠEK SKŘIVÁNEK: Geologický a geomorfologický výzkum soustavy jeskyní a propastí Antro del Corchia v Itálii 87

.16-1965 ZPRÁVY

.16-1965 Harbešská jeskyně v závrtu Společňák na náhornf planině Lažánecko-vilémovioké v Moravském krasu (J. Krist, G. Plíva) 109

.16-1965 Potápěčský průzkum hranického krasu (J. Dvořáček) 111

.16-1965 K otázce skalního řícení v Jihoslovenském krasu (V. Ložek) 113

.16-1965 K problematice krasu Střední Asie (J. Sekyra) 114

.16-1965 Historie a organizace speleologie ve Francii (R. Muxart) 120

.16-1965 LITERATURA

.16-1965 JAROSLAV DVOŘÁK, JOSEF PTÁK: Geologický vývoj a tektonika devonu a spodního karbonu Moravského krasu (R. Kettner) 123

.16-1965 G. A. MAKSIMOVIČ: Osnovy karstovedenija (J. Kunský) I25

.16-1965 J. N. JENNIGS, M. M. SWEETING: The Limestone Ranges of the Fitzroy Basin Westorn Australia (J. Kunský) 126

.16-1965 časopisy

.16-1965 Annales de Spéléologie 1962 (F. Skřivánek) 127

.16-1965 Spelunca, Bulletin 1962 (F. Vilhum) 127

.16-1965 Spelunca, Mémoires 1962 (F. ViJhura) 128

.16-1965 Karszt-éz, barlangkutató 1961 (T. Gregor) 129

.16-1965 Die Hohle 1962 (D. Louček) 129

.16-1965 Die Hohle 1963 (D. Louček) 130

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
.16-1965 Rassegna speleologica italiana 1962 (F. Králík) 131
.16-1965 Rassegna speleologica italiana 1963 (F. Králík) 131
.16-1965 Bulletin Twenty-three 1961 (D. Louček) 132
.16-1965 VÝZKUM — ORGANIZACE
.16-1965 I. mezinárodní speleologická konference v Řecku (O. Štelcl) 133
.16-1965 Zpráva o Činnosti Krasové komise při Geografickém ústavu ČSAV v Brně za rok 1963 (O. Štelcl) 135
.16-1965 Zpráva o činnosti Krasové sekce Společnosti Národního musea v Praze za rok 1963      (F. Skřivánek) 138

18-1967 18-1967
18-1967 Obrázek na obálce: Š krapy v kvádrově rozpukaných karbonských vápencích v Clare, Irsko. Foto F. Skřivánek
18-1967 ČLÁNKY
18-1967 VLADIMÍR PANOŠ, OTAKAR ŠTELCL: Vývoj izolovaných vápencových vrchů na Kubě 7
18-1967 JOSIP ROGLIČ: Cvijičovo dílo o morfologii krasu 23
18-1967 IVAN TURNOVEC, ČENDA FAJSTOVÁ: Krasově jevy údolí Berounky mezi Srbskem a Karlštejnem 39
18-1967 FRANTIŠEK KRÁLÍK, FRANTIŠEK SKŘIVÁNEK, IVAN TURNOVEC: Výzkum krasových jevů mezi Ledčí nad Sázavou a Kozlím v Českomoravské vrchovině 49
18-1967 RUDOLF SCHWARZ, ZDENĚK LOCHMANN: Krasové jevy v cenomanských vápencích mezi Miskovicemi a Malešovem u Kutné Hory 63
18-1967 RADIM KETTNER: Problém tektoniky Moravského krasu 69
18-1967 BOHUSLAV KLÍMA: Odešel prof. dr. Josef Skutil 91
18-1967 PŘEMYSL   RYŠAVÝ,   FRANTIŠEK   SKŘIVÁNEK,   OTAKAR ŠTELCL: Report on Czechoslovak Karst Investigation in 1965 95
18-1967 ZPRÁVY
18-1967 Nepodceňujme středověké jeskynní nálezy (J. Skutil) 99
18-1967 Epiatlantikum (V. Ložek) 99
18-1967 Krasové jevy na Mramoru u Litně (V. Lysenko) 100
18-1967 Z výzkumu zkrasovělých rozsedlin na Bani u Bešeňové a na Pažici u Spišského Podhradí (V. Ložek) 101
18-1967 Pseudokrasové dutiny v rozvětralých dolomitech u Malých Kršteňan (V. Ložek)    . 103
18-1967 Pseudo krasové jeskyně na Babia hoře (O. Lhotský 104
18-1967 LITERATURA
18-1967 Problems of speleological research (J. Kunský) 103
18-1967 Bernard Geze: La spéleologie scíentifique (J. Kunský) 106
18-1967 A. Cavaille et cons.: Vocabulaire francais des phénomenes karstiques (J. Kunský) . 107
18-1967 Gidrogeologija i karstoveděnije (V. Král) 108
18-1967 ČASOPISY
18-1967 Naše jame 1965 (P. Ryšavý) 109
18-1967 Speleolog 1965 (J. Kunský) 109
18-1967 Die Hohle 1965 (D. Louček) 109
18-1967 Spelunca, Bulletin 1963 (J. Brychová) 110
18-1967 Jahreshefte fur Karst- und Hohlenkunde 1963 (F. Skřivánek) 111
18-1967 Mitteilungen 1964 (J. Skřivánková) 112
18-1967 VÝZKUM — ORGANIZACE
18-1967 Nová, v pořadí třetí propast v Křížových jeskyních ve Sloupě (L. Slezák)   . 113
18-1967 Puklinová jeskyně v Bojnicích (V. Ložek) 114

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
18-1967 Zpráva o činnosti Krasové sekce Společnosti Národního muzea v Praze za rok 1965 (F. Skřivánek) 116
18-1967 Výzkum a průzkum Moravského krasu v roce 1965 (P. Ryšavý) 116
18-1967 IV. mezinárodní speleologický kongres v Jugoslávii (V. Panoš, F. Skřivanek) .   .   . 118
18-1967 Mezinárodní speleologický tábor v Bulharsku (J. Rubín) 119
18-1967 Čs. speleologové ve Velké Británii a Irsku (F. Skřivánek) 121

19-1968 19-1968
19-1968 Obrázek na obálce: Skalná forma na lavičnatých vápencoch na Zámkoch (Vysoké Tatry). Foto P. Plesník
19-1968 ČLÁNKY
19-1968 KLAUS DIETER JAGER, VOJEN LOŽEK: Beobachtungen zur Geschichte der Karbonatdynamik in der holozanen Warmzeit (K průběhu karbonátové dynamiky v holocenním teplém období) 7
19-1968 OLDŘICH LHOTSKÝ: Krasové vody jako hygienický problém 23
19-1968 PŘEMYSL RYŠAVÝ: Stalagmitová excentrika v nově objevené prostoře jeskyně č. 41 B v Suchém žlebu v Moravském krasu 35
19-1968 JAN PíŠE, VLADIMÍR VLČEK. JIŘÍ VODIČKA: Některé výsledky hydrologických výzkumů v Moravském krasu  41
19-1968 ANTON DROPPA: Vysokohorské krasové oblasti ČSSR 59
19-1968 JAN ŠILAR: Tektonické zdvihy a jejich vliv na vývoj krasu u Ponik jihovýchodně od Banské Bystrice 69
19-1968 VLADIMÍR STARKA: Pseudokrasové sluje v čedičovém příkrovu Pohanského vrchu u Hajnáčky 81
19-1968 VLADIMÍR PANOŠ, OTAKAR ŠTELCL: Karbonátové kůry a povlaky na vápencích ve střídavě vlhkém tropickém podnebí Kuby 87
19-1968 FRANTIŠEK NĚMEC, VLADIMÍR PANOŠ, OTAKAR ŠTELCL: Duté aragonitové stalagmity z jeskyně ,,La Gran Caverna de Santo Tomas" na západní Kubě  101
19-1968 JOSEF KUNSKÝ: Radim Kettner zemřel 107
19-1968 ANTON DROPPA, PŘEMYSL RYŠAVÝ, FRANTIŠEK SKŘIVÁNEK: Karst Investigation in Czechoslovakia in 1966 111
19-1968 ZPRÁVY
19-1968 Nový výskyt aragonitu v Českém krasu (V, Pěkný)  . 113
19-1968 Nickamínek z Habrecké jeskyně u Ledče nad Sázavou (I. Turnovec) 115
19-1968 Kavčí jeskyně na pravém břehu Berounky mezi Tetínem a Srbskem (V. Lysenko) 117
19-1968 Orientační dIouhodobé měření koncentrace C02 ve Zbrašovskýeh aragonitových jeskyních v Teplicích n. Bečvou (O. Pleichinger) 119
19-1968 Jeskyně č. 4 C — Holštejnská (J. Moučka) . 122
19-1968 Prieskum podzemního systému Michňová Teplica (S. Kámen) 125
19-1968 Jeskyně v Maroku (R. Moučka) 129
19-1968 LITERATURA
19-1968 Haroun Tazieff: Drama svatomartinské propasti (D. Louček) 130
19-1968 (D. Louček). 130
19-1968 Hubert Trimmel, etc: Speleologisches Fachworterbuch (Fachworterbuch der Karst-und Hohlenkunde) (J. Kunský) 131
19-1968 ČASOPISY
19-1968 International journal of speleology 1964-—65 (D. Louček) 132
19-1968 Spelunca-Bulletin 1966 (R. Moučka) 132
19-1968 Die Hohle 1966 (J. Loučková) 133
19-1968 Ressegna spoleologica italiana 1965 (F. Králík) 134
19-1968 VÝZKUM — ORGANIZACE
19-1968 Podtraťová jeskyně, největší podzemní jezero v Českém krasu (P. Chyba, V. Lysenko) 135
19-1968 Krasové jevy v Lambreku u Olešnice (I. Turnovec) 137
19-1968 Alois Král — devadesátiletý (J, Kunský) 137

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
19-1968 K šedesátinám Vojtěcha Benického (F. Skřivánek) 139
19-1968 Zpráva o činnosti Krasové sekce Společnosti Národního muzea v Praze (F. Skřivánek) 140
19-1968 Výzkum a průzkum Moravského krasu v roce 1966 (P. Ryšavý) 140
19-1968 Zpráva o činnosti speleologických skupin na Slovensku za rok 1966 (A. Dropa) 141

20-1971 20-1971
20-1971 bez výrazných povrchových forem. Z jeskyň je nejznámějňí Axamitka Foto J. Rubín
20-1971 ČLÁNKY
20-1971 HERBERT W. FRANKE: Die Bedeutung der Radiokohlenstoffmethode fur die Datierung der Karstprozesse (Význam radiouhlíkové metody pro datování krasových procesů) 7
20-1971 RUDOLF BURKHARDT; Hydrogeologická zonálnost v karbonátových horninách 21
20-1971 JIŘÍ KUKLA, VOJEN LOŽEK: Význam krasových oblastí pro poznání poledové doby 35
20-1971 JAROSLAV HROMAS: Nové objevy v Koněpruských jeskyních v Českém krasu 51
20-1971 BŘETISLAV BALATKA, JAROSLAV SLÁDEK: Závrty v pískovcích Jičínské pahorkatiny 63
20-1971 ANTON DROPPA: Geomorfologický výskum Liskovskej jaskyne v Liptovskej kotline 75
20-1971 ANTONIO NÚNEZ JIMÉNEZ, VLADIMÍR PANOŠ. OTAKAR STELCL: Kras kubánského poloostrova Guanahacabibes  85
20-1971 ANTON  DROPPA,  PŘEMYSL RYŠAVÝ. FRANTIŠEK SKftlVÁNEK; OTAKAR ŠTELCL: Report, on Czechoslovak Karst Investigation in 1967 107
20-1971 ZPRÁVY
20-1971 Radiometrický výzkum Sloupskýeh jeskyní v Moravském krasu (P. Ryšavý) 111
20-1971 Nové poznatky z průzkumu propasťovité jeskyně Společňák v Moravském krasu (J. Přibyl) 113
20-1971 Zpráva o výzkumu krasových jevů v horninách série Branné a okolních geologických jednotek v okrese Šumperk (E. Maděra) 117
20-1971 K poznání vegetačního krytu Dolného vrchu (A. Absolon) 117
20-1971 50 let výzkumů krasu v SSSR (O. Štelcl) 118
20-1971 Kras centrální části Východních Karpat v Rumunsku (V. Lysenko) 121
20-1971 LITERATURA
20-1971 Hubert Tiimmel: Hohlenkunde (J. Kunský) 125
20-1971 Max H.Fink: Tektonik und Hohlenbildung in  den  niederosterreichischen Kalkalpen (D. Louček) 126
20-1971 Klaus Haserodt: Untersuchengen zur Hohen- und Altersgliederung der Karstformen in den Nordlichen Kalkalpen (D. Louček) 126
20-1971 H. N. Sloane, R. H. Gurnee: Visiting American Caves (J. Rubín) 127
20-1971 ČASOPISY
20-1971 Die Hohle 1967 (J. Loučkovó) 128
20-1971 Rasaegna Speleologica Italiana 1966 (B. Kučera) 129
20-1971 Estudios del grupo espeleológico Alavés 1964-1966 129
20-1971 Proceedings of the Speleological Society 1965—1966 (J. Brychová) 130
20-1971 Bulletin of the National Speleological Society 1966 (D. Louček) 130
20-1971 ORGANIZACE - VÝZKUM
20-1971 Wankelova busta u Punkevních jeskyní (P. Ryšavý) 133
20-1971 Zpráva o Činnosti Krasové sekce Společnosti Národního muzea v Praze za rok 1967 (F. Skřivánek) 133
20-1971 Zprava o činnosti Speleologického klubu v Brně v roce 1967 (P. Ryšavý) 134
20-1971 Výskum krasových oblastí Slovenska v r. 1967 (A. Droppa) 135
20-1971 Cestovní zpráva z exkurze po Francii (J. Haleš) 136
20-1971 Angličtí speleologové v československých jeskyních (Z. Kratochvíle) 137

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana

21-1972 21-1972
21-1972  Obrázek na obálce: Hřebenáče u Jedovnického propadání. Foto J. Kunský
21-1972 ČLÁNKY
21-1972 VOJEN LOŽEK: Kras a měkkýši 7
21-1972 JAN ŠILAR: Krasové hydrogeologické struktury a aktuální otázky jejich výzkumu  a využití 23
21-1972 JOSEF ŘEHÁK, JIŘÍ HÝSEK: Krasová jeskyně ve Štěpanické Lhotě na Jilemnicku 29
21-1972 JAN HIMMEL: Jeskyně a recentní hydrografie povodí Říčky v Moravském krasu 35
21-1972 JAN PŘIBYL: Podmůstkové jeskyně v Macoše a jejich postavení ve vývěrové oblasti Punkvy  55
21-1972 RUDOLF BURKHARDT; Hydrogeologie a krasové jevy mezí Rudicí a Lažánkami, 65
21-1972 ANTON DROPPA: Krasové javy Jánskej doliny na severnej straně Nízkých Tater 73
21-1972 VLADIMÍR LYSENKO: Výzkum Plešivecké planiny ve Slovenském krasu v letech 1965-1968  97
21-1972 JlŘÍ  HALEŠ:  Možnosti  stereoskopické fotografie ve fotodokumentaci krasových jevů 111
21-1972 ANTON DROPPA, JAROSLAV HROMAS, PŘEMYSL RYŠAVÝ: Karst Investigation in Czechoslovakia in 1968 119
21-1972 ZPRÁVY
21-1972 Nickamínek — jeho vznik (V. Lysenko)  123
21-1972 Teplotní měření na Holštejnsku v Moravském krasu (M, Saxová, P. Ryšavý) 124
21-1972 Vývoj složení těžké frakce v sedimentech Ochozské jeskyně (R. Burkhardt, I. Žůrková) 130
21-1972 Sekundární pseudokrasové tvary ve svrchnokřídovém pískovci v České Lípě (R. Schwarz, Z. Lochmann)  132
21-1972 Krasové a pseudokrasové jevy na Sahaře (V. Přibyl)       134
21-1972 LITERATURA
21-1972 Některé aplikace sedimentárně petrografických metod ve speleologii a v hydrogeologii krasových oblastí (R. Burkhardt) 138
21-1972 ČASOPISY
21-1972 Die Hohle 1968 (D. Louček) 140
21-1972 Naše jame 1967 (J. Hromas) 140
21-1972 Speleolog 1964-1965 (J. Hromas) 141
21-1972 Spelunca-Bulletin 1968 (J. Brychtová) 141
21-1972 Annales de Spéléologie  (R. Moučka) 142
21-1972 ORGANIZACE - VÝZKUM
21-1972 Chráněná krajinná oblast „Český kras" (V. Ložek) 143
21-1972 Ochranářsaké úkoly Krasové komise Československé akademie věd v Moravském krasu (J.Šmarda) 144
21-1972 Zpráva o činností Krasové sekce Společnosti Národního muzea v Praze za rok 1968 (J. Hromas) 146
21-1972 Objevy v Moravském krasu v roce 1968 (P. Ryšavý) 147
21-1972 Správa o činnosti speleologických skupín na Slovensku za r. 1968 (A. Droppa) 148
21-1972 Leptospirózy (A. Lukešová) 149
21-1972 Amatérská jeskyně v severní části Moravského krasu (P. Ryšavý, M. Šlechta) 149
21-1972 Nové objevy jeskyní v Moravském krasu v roce 1968 (O. Štelcl) 152

22-1972 22-1972
22-1972 Obrázek na obálce: Samsonovy sloupy v jeskyni Domica  Foto J. Kunský
22-1972 ČLÁNKY

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
22-1972 VOJEN LOŽEK: Interglaciály v jeskyních 7
22-1972 JAROSLAV HROMAS, BOHUMIL KUČERA: Propast Na Čeřince v Českém krasu 23
22-1972 JAN VÍTEK: Pseudokrasové tvary Trstěnické tabule a přilehlého údolí Tiché Orlice 35
22-1972 PŘEMYSL RYŠAVÝ,  MILAN ŠLECHTA: Amatérská jeskyně — součást řešení problému podzemních vod Punkvy 49
22-1972 ANTON DROPPA: Prispevok k vývoju jaskyne Domica 65
22-1972 ANTON DROPPA: Slatinský kras v Strážovskej hornatine 73
22-1972 ANTON DROPPA: Krasové javy v okolí Lučivnej 91
22-1972 ANTON DROPPA, JAROSLAV HROMAS, PŘEMYSL RYŠAVÝ: Karst Investigation in Czechoslovakia in 1969 99
22-1972 ZPRÁVY
22-1972 Jeskyně v lomu východně od Horních Alberic v Krkonoších (J. Vítek)  ... 103
22-1972 Sufózní tvary v oblasti Besedických skal (B. Balatka, J. Sládek) 105
22-1972 Ponorné toky v lažánecko-heroltických vápencích na Tišnovsku (Zd. Mejzlík) 108
22-1972 Jeskyně v godulských pískovcích na Kněhyni v Moravskoslezských Beskydách (J. Pavlica) 110
22-1972 Kras a speleologie ve státu Missouri, USA (J. Šilar) 112
22-1972 Vzteklina — nemoc přenášená netopýry (R. Moučka) 115
22-1972 LITERATURA
22-1972 Ivan Gams: Faktorji in dinamika korozije na karbonatnih kameninah slovenskega dinarskega in aipskega krasa (D. Louček) 117
22-1972 Helmut Fielhauer: Sagengebundene Hdhlennamen in Osterreich (D. Louček) 117
22-1972 ČASOPISY
22-1972 Naše jame 1969 {J. Hromas)   . 118
22-1972 Die Hohle 1969 (J. Loučková) 119
22-1972 Speleologia 1969 (J. Hromas) 120
22-1972 Annales de Spéléologie 1969 (R. Moučka) 121
22-1972 Spelunca 1969 (R. Moučka) 121
22-1972 Rassegna spelgologica italiana 1968 (F. Králík) 122
22-1972 ORGANIZACE — VÝZKUM
22-1972 V. medzinárodný speleologický kongres v NSR (A. Droppa) 123
22-1972 Zpráva o Činnosti Krasové sekce Sboru ochrany přírody Společnosti Národního muzea v Praze za rok 1969 (J. Hromas) . 124
22-1972 Průzkum Moravského krasu v roce 1969 (P. Ryšavý) 125
22-1972 Správa o činnosti speleologických skupin na Slovensku v r. 1960 (A. Droppa) 128
22-1972 Nová organizácia slovenského jaskyniarstva (správa slovenských jaskýň)         . I28

24-1973 24-1973
24-1973 Obrázek na obálce: Dóm halucinací v Holštejnské jeskyni 13 C. Foto J. Hromas
24-1973 To the Participants of the 6th International Congress of Speleology 1973 7
24-1973 Účastníkům 6. mezinárodního speleologického kongresu 1973 8
24-1973 ČLÁNKY
24-1973 JAROSLAV HROMAS, FRANTIŠEK SKŘIVÁNEK: Speleologické mapováni 9
24-1973 VOJEN LOŽEK: Význam krasu pro poznání přírodní historie krajiny 19
24-1973 VLADIMÍR HAŠEK, OTAKAR ŠTELCL: Některé výsledky geofyzikálního výzkumu Moravského krasu 37
24-1973 JIŘÍ GAISLER, VLADIMÍR HANÁK: Přehled netopýrů moravských jeskyň 53

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
24-1973 ANTON DROPPA: Speleologický výskum Mojtínského krasu 61
24-1973 JAROSLAV HROMAS, JIŘÍ HÝSEK: Česká jeskyně v Rumunsku 75
24-1973 ANTON DROPPA, JAROSLAV HROMAS,  OTAKAR STELCL: Account of Karst Investigation Carried out in Czechoslovakia in 1971 97
24-1973 ZPRÁVY
24-1973 Alois Král 1877—1972 (J. Kunský) 99
24-1973 Za Vojtěchem Benickým (F. Skřivánek) 100
24-1973 Barvicí pokus v údolí Vošmendy (J. Jínová, J. Řehák) 101
24-1973 Problém podzemních toků Punkvy a jeho řešení (P. Ryšavý) 103
24-1973 Otevření závrtu čís. 332 na náhorní rovině Sloupsko-macošské (F. Musil) 107
24-1973 Průzkum  prolongace Amatérské jeskyně v  Moravském  krasu (S. Mayer, L. Vojtenko) 110
24-1973 První zprávy o jeskyni Trámové (A. Sobol) 112
24-1973 Výskum jaskýň v Strážove (A. Droppa) 115
24-1973 Z výzkumu převisů na Čierném kameni ve Velké Fatře (V. Ložek) 218
24-1973 Závrty v travertinech v Dudincích (V. Pilous) 123
24-1973 Durmitor (B. Mlčoch) 125
24-1973 Průzkum propastí Litworowy Dzwon a Sniežna (P. Hradecký) 125
24-1973 LITERATURA
24-1973 Krasový sborník IV (J. Kunský) 129
24-1973 Peščery č. 8—9 (O. Štelcl) 129
24-1973 Schauhohlen in Osterreich (J. Loučková) 130
24-1973 Leander Tell: Handledning i Swensk Grottforskning (D. Louček) 130
24-1973 Leander Tell: Supplement nr 2 till katalogen Grottori i Sverige (D, Louček) 130
24-1973 Jiménez A. N.: Cuevas y pictografías (O. Štelcl) 130
24-1973 P. W. Williams, J. N. Jennings: Contributions to the Study oí Karst (D. Louček) 131
24-1973 Časopisy
24-1973 Die Hohle 1971 (J. Loučková 132
24-1973 Naše jame 1971 (J. Hromas) 133
24-1973 Poročila 1970 {F. Skřivánek) 134
24-1973 Spelunca, Bulletin 1971 (F. Skřivánek) 134
24-1973 Rassegna speleologica italiana 1970 (B. Kučera) 135
24-1973 Bulletin of the National Speleological Society 1971 (B. Kučera) 135
24-1973 The Transactions of the Cave Research Group of Great Britain (D. Louček) 136
24-1973 Kobie 1971 (D. Louček) 137
24-1973 ASF Newsletter, N.S.W. 1970 (B. Kučera) 137
24-1973 výzkum — organizace
24-1973 Teoretické a experimentální metody studia denudace krasu (O. Štelcl) 130
24-1973 Zpráva o Činnosti Krasové sekce Tisu — Svazu pro ochranu přírody a krajiny za rok 1971 (J. Hromas) 144
24-1973 Zpráva o průzkumné činnosti Speleologického klubu v Brně za rok 1971 (R. Burkhardt, P. Ryšavý) 144
24-1973 Zpráva o Činnosti Oddělení pro výzkum krasu Moravského muzea v Brně v roce 1971 (R. Burkhardt) 146
24-1973 Zpráva o Činnosti podniku Moravský kras za rok 1971 (L. Slezák) 148
24-1973 Správa o Činnosti speleologických skupin na Slovensku v roce 1971 (A. Droppa) 146

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana

25-1974 25-1974
25-1974 Obrázek na obálce: Macošský koridor v nově objevených jeskyních v Moravském krasu.  Foto J. Keprt
25-1974 ČLÁNKY
25-1974 VOJEN LOŽEK: Pěnovce v Krabině a jejich význam pro paleogeografii Českého krasu 7
25-1974 JOSEF ŘEHÁK, JIŘÍ HÝSEK: Jeskyně v Horních Albericích 19
25-1974 JAN PÍŠE, JAN PŘIBYL: Nové Punkevní jeskyně — největší jeskynní systém v ČSR 29
25-1974 RUDOLF BURKHARDT: Povodeň na Jedovnickém potoce v Moravském krasu roku 1972 47
25-1974 ANTON DROPPA: Ružínský kras v Slovenskom rudohorí 61
25-1974 ZBIGNIEW WÓJCIK: Studium fosilního krasu v Polsku 73
25-1974 ANTON DROPPA, JAROSLAV HROMAS, OTAKAR ŠTELCL: Karst Investigation Carried out in Czechoslovakia in 1972 83
25-1974 ZPRÁVY
25-1974 Z výzkumu skalního převisu na Kobyle u Koněprus (F. Skřivánek, V. Ložek) 87
25-1974 Krápníková výzdoba na vodním díle Orlík (J. Slačík) 90
25-1974 Zpráva o průzkumu nejhlubších propastí Čech v roce 1972 (J. Hromas, B, Kučera) 93
25-1974 Jeskyně ve vápnitých pískovcích v údolí střední Jizery (B. Balatka, J. Sládek) 94
25-1974 Pseudokrasová jeskyně v údolí Žejbra (J. Vítek) 95
25-1974 Poloslepé údolí v kvádrových pískovcích Žehrovské plošiny (B. Balatka, J. Sládek) 97
25-1974 Jeskyně Manželského závrtu v trati Záhumensko na náhorní rovině sloupsko-ostrovské v Moravském krasu (P. Čížek, V. Gregor, H. Havel) 99
25-1974 Práce ostrovské skupiny Speleologického klubu Brno na problému Jižní větve Punkvy v Moravském krasu od r. 1965 (L. Vojtenko) 103
25-1974 Nový objev v jeskyni Dagmar v severní části Moravského krasu (H. Havel) . 106
25-1974 Profil sondou v Ardovské jeskyní (B. Kučera) 108
25-1974 Nejhlubší jeskyně Polska — stav v r. 1971 (J. Hromas) 111
25-1974 Poláci na dně nejhlubší propasti SSSR (P. Hradecký) 112
25-1974 LITERATURA
25-1974 M. Herak and V. T. Stringfield (edited): Karst. Important karst regions of the northern hemisphere (J. Kunský) 114
25-1974 Marjorie M. Sweeting: Karst landforms (J. Kunský) 114
25-1974 Adam Kotarba: Powierzchniowa denudacja chemiczna w wapienno-dolomilowych Tatrách Zachodnich (V. Ložek) .115
25-1974 T. Dincer, B. R. Payne, C. K. Yen, J. Zotl: Das Tote Gebirgt; uls fcntwasserungs typus der Karstmassive der nordostlichen Kalkhochalpen (Ergebnisse von Isotopenmessungen) (J. Kunský) 116
25-1974 F. D. Miotke, A. N. Palmer: Genetic relationship between caves and landforms in the Mammoth Cave National Park area (J. Kunský) 116
25-1974 V. Popov, I. Vapcarov: Pešterata Bačo Kiro (l. Ovčarov) 117
25-1974 ČASOPISY
25-1974 Naše jame 1972 (J. Hromas) 119
25-1974 Speleologia 1971 (J. Hromas) 120
25-1974 Die Hohle 1972 (J. Loutková) 121
25-1974 Mitteilungen des Verbandes deutscher Hohlen- und Karstforscher 1971 (F. Skřivánek) 122
25-1974 UlS-Bulletin 1971, 1972 (F. Skřivánek) 123
25-1974 Laichinger Hohlenfreund 1970, 1971 (D. Louček) 123
25-1974 Proccedings University of Bristol Spelaeological Society 1971 (B. Kučera) 123
25-1974 The Transactions of the Cave Research Group of Great Britain 1972 (D. Louček) 124
25-1974 Bulletin of the National Spelaeological Society 1971, 1972 (B Kučera) 124

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
25-1974 VÝZKUM - ORGANIZACE
25-1974 Zpráva o činnosti Krasové sekce Tisu — Svazu pro ochranu přírody a krajiny za rok 1972 (J. Hromas) 125
25-1974 Zpráva o činnosti Odděleni pro výzkum krasu Moravského muzea v roce 1972 (R. Burkhardt) 126
25-1974 Výroční zpráva Speleologického klubu za rok 1972 (H. Havel, Z. Valíček) 127
25-1974 Správa o činnosti speleologických skupin na Slovensku v r. 1972 (A. Droppa) 129
25-1974 Zprava o výzkumu krasových oblastí Kubánské republiky (J. Přibyl) 130
25-1974 Z HISTORIE
25-1974 Boj o průvan v jeskyni Trámové (A. Sobol) 132

26-1974 26-1974
26-1974 Obrázek na obálce: Propast č. 10 na Dolném vrchu. Foto Z. Valeš
26-1974 ČLÁNKY
26-1974 VOJEN LOZEK: Der Karst und das Steppenproblem in Mitteleuropa (Kras a problém středoevropské stepi) 7
26-1974 ANTON DROPPA: Sklabinský kras v sz. časti Vel'kej Fatry 23
26-1974 BOHUMIL KUČERA: Krasové jevy Vápencového vrchu na Silické planině 35
26-1974 PETR HRADECKÝ, JAROSLAV HROMAS, VLADIMÍR STÁRKA, ZDENĚK VALEŠ: Propasti planiny Dolný vrch ve Slovenském krasu 53
26-1974 ANTON DROPPA, JAROSLAV HROMAS, OTAKAR STELCL: Karst Investigation Carried out in Czechoslovakia in 1971 89
26-1974 ZPRÁVY
26-1974 Detailní tíhové měření nad Mladečskými jeskyněmi (C. Tomek) 91
26-1974 Fotogrammetrické metody při měření jeskynních prostor (A. Kala) 93
26-1974 Využití fotoluminiscenčních jevů v jeskyních (J. Slačík) 94
26-1974 Příspěvek k fluorescenci nickamínku a sintru (J. Slačík, L. Schlemmerová) . . 96
26-1974 Pseudokrasové jeskyně a výklenky v pískovcích Kozákovského hřbetu (B. Balatka, J. Sládek) 97
26-1974 Nekrasové podzemní útvary v okolí Svitav (J. Stacke) 100
26-1974 Rczsedlinová jeskyně na Javorovém štítě ve Vysokých Tatrách (J. Vítek)   .   .   . 103
26-1974 Několik slov o krasovění křídy a jiných nezpevněných vápenců (V. Ložek) .   .   . 104
26-1974 Kras severního Pobaltí (O. Štelcl) 106
26-1974 Sádrovcový kras jižního Harzu a Kyffhauseru (K. Vytřas, F. Novák) 107
26-1974 Pseudokras vulkánu Cotopaxi v Ecuadoru (V. Lysenko) 110
26-1974 Speleoalpinismus (V. Lysenko) 115
26-1974 LITERATURA
26-1974 Joseph Newel Jennings: Karst (J. Kunský) 117
26-1974 A. G. Cikišev: Metody izučenija karsta (O. Štelcl) 118
26-1974 Pierre Minvielle: Guide de la France souterraine (J. Olšbauer) 120
26-1974 Ivan Gams: Slovenska kraška terminologija (O. Štelcl) 120
26-1974 Bernard Gěze: Lexique des termes Francais de spéléologie physique et de karstologie (O. Stekl) 122
26-1974 N. A. Gvozdeckij: Problémy izučenija karsta i praktika (A. Droppa) 123
26-1974 Ernst W. Bauer: Hóhlen — Welt ohne Sonne (J. Olšbauer) 124
26-1974 ČASOPISY
26-1974 Naše jame 1973 (J. Hromas) 125
26-1974 Die Hóhle 1973 (J. Loucková) 126

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
26-1974 Speleologia 1973 (J. Hromas) 127
26-1974 BCRA Bulletin 1973 (D. Louček) 127
26-1974 NSS News 1973 (D. Louček) 128
26-1974 Bulletin of the National Speleological Society 1973 (D. Louček) 128
26-1974 VÝZKUM - ORGANIZACE
26-1974 6. mezinárodní speleologický kongres 1973 (V. Panoš) 129
26-1974 Zpráva o činnosti Krasové sekce Tisu — Svazu pro ochranu přírody a krajiny v roce 1973 (J Hromas) 135
26-1974 Výzkum krasu na Moravě v roce 1973 (O. Stelcl) 137
26-1974 Zpráva o činnosti Oddělení pro výzkum krasu Moravského muzea v Brně v roce 1973 (R. Burkhardt, V. Gregor) 138
26-1974 Správa o činnosti speleologických skupin na Slovensku v r. 1973 (A. Droppa) .   . 139
26-1974 Z HISTORIE
26-1974 Jak jsme objevovali Jasovské jeskyně (B. Hlaváč) 141

27-1976 27-1976
27-1976 Obrázek na obálce: Jezerní dóm v Novoroční jeskyni v Českém krasu. — Lake Dome in the Ne\vyear's Ca ve, Bohemian Karst. Foto A. Komaško
27-1976 ČLÁNKY
27-1976 OTAKAR ŠTELCL: Česká krasová terminologie  7
27-1976 KAREL VYTŘAS, JARMILA VYTŘASOVÁ: Stanovení obsahu železa ve vápencích a jeskynních výplních ve vztahu k jejich zbarvení                                                                                             21
27-1976 JOSEF SLAČÍK: Fotoluminiscence v českých jeskyních 29
27-1976 ANTON DROPPA: Speleologický výskům Blatnického krasu vo Velkej Fatře 37
27-1976 VOJEN LOŽEK: Stratigrafie a malakofauna výplavového kužele v Lesnici jako doklad mladokvartérního vývoje krasu Stratenských vrchů 65
27-1976 BOHUMIL KUČERA: Propast Čertova diera 79
27-1976 ANTON DROPPA, JAROSLAV HROMAS, OTAKAR ŠTELCL: Karst Investigation Carried out in Czechoslovakia in 1974 85
27-1976 ZPRÁVY
27-1976 Nickamínek — vývojový stupeň sekundární mineralogické výplně jeskyní (V. Lysenko) 89
27-1976 Nové formy výskytu aragonitu v Českém krasu (A. Komaško) 93
27-1976 Pseudokrasové výklenkv v údolí Jizery na Mnichovohradišťsku (B. Balatka, J. Sládek) 94
27-1976 Jeskyně Krtola v kvádrových pískovcích u Mužského (B. Balatka, J. Sládek)   96
27-1976 Objevný postup v jeskyni Dagmar v severní části Moravského krasu (H. Havel)  .                                   97
27-1976 Nové objevy v Riidickém propadání — Velikonoční jeskyně (D. Hypr) 100
27-1976 Objev ve Vavřineckých paleoponorech (V. Kacetl, F. Musil) 104
27-1976 Měkkýši propasti Ladová jama na Muráňské planině (V. Ložek) 106
27-1976 Z výzkumu holocenního souvrství ve vchodu jeskyně na Malé Stožce (V. Ložek)                                   . 106
27-1976 Ardovská jaskyňa — archeologická lokalita (Z. Nejdi) 109
27-1976 Rozsedlinové jeskyně na Čierném kameni ve Velké Fatře (J. Vítek) 111
27-1976 Priepasťové jaskyne na Bielej skále vo Velkej Fatře (Z. Hochmuth) 113
27-1976 Jaskyne v travertinoch při Bielom potoku (Z. Hochmuth) 116
27-1976 LITERATURA
27-1976 Ivan Gams: Kras (J. Kunský) 120
27-1976 Paul Courbon: Atlas des grands gouffres du monde (O. Štelcl) 121
27-1976 Marcian D. Bleahu: Morfologia carsticá (J. Rubín) 122

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
27-1976 Karst Denudation (O. Štelcl) 123
27-1976 H. J. Cooke: A tropical karst in North East Tanzania (O. Štelcl) 123
27-1976 ČASOPISY
27-1976 Naše jame 1974 (O. Štelcl) 125
27-1976 UIS-Bulletin 1973, 1974 (F. Skřivánek) 126
27-1976 Die Hohle 1974 (J. Loučková) 126
27-1976 Rassegna Speleologica Italiana 1973 (F. Králík) 127
27-1976 Rassegna Speleologica Italiana, Memoria XI (F. Králík) 127
27-1976 Annales de Spéléologie 1974 (F. Skřivánek) 128
27-1976 Bulletin of the National Spelaeological Society 1974 (B. Kučera) 128
27-1976 VÝZKUM - ORGANIZACE
27-1976 Slovenskí jaskyniari v jaskyni Sniežnej (Z. Hochmuth) 130

28-1976 28-1976
28-1976 Obrázek na obálce:
28-1976 Silně korodovaný povrch krystalických vápenců obnažený skrývkou kvartérních se-dimentů v Mramorovém lomu na lokalitě horní Morava. Foto V. Vlček
28-1976 ČLÁNKY
28-1976 JAN PŘIBYL: Sto let od narození profesora K. Absolona 7
28-1976 ANTONÍN PAKR: K historii výzkumu nickamínku 13
28-1976 JAN ŠILAR: Ztráty vody z přehradních nádrží, jejich hospodářský význam a vztah k hydrogeologickým vlastnostem krasu 23
28-1976 OTAKAR ŠTELCL, VLADIMÍR VLČEK, KAREL PANOVSKÝ: Intenzita koroze různých karbonátových hornin v ČSR 29
28-1976 JOSEF PELÍŠEK: Geochemie sedimentů a pedosedimentů v závrtech Moravského krasu 49
28-1976 DUŠAN HYPR: Fluviální sedimenty v jeskyni Barové 59
28-1976 VOJEN LOŽEK: Stratigrafie a měkkýši jeskynní výplně v průlomu Dunajce v Pieninách 75
28-1976 ANTON DROPPA, JAROSLAV HROMAS, OTAKAR ŠTELCL: Karst Investigation Carried out in Czechoslovakia in 1975 85
28-1976 ZPRÁVY
28-1976 RNDr. Rudolf Burkhardt zemřel (V. Gregor) 87
28-1976 Jeskyně Martina — nový objev v Českém krasu (V. Lysenko, J. Plot) ..... 88
28-1976 Závrty v západní části Hruboskalskó plošiny (B. Balatka, J. Sládek) 90
28-1976 Příspěvek k výzkumu pseudokrasových jevů u Bělé nad Svitavou (J. Vítek)   .   . 94
28-1976 Zpráva o výsledcích výzkumu ve spodních patrech Hamerníkovy jeskyně (F. Musil) 98
28-1976 Jeskyně Džorcku (V. M. Džiškariani) 101
28-1976 Vývoj slov kras a dolina v mezinárodní terminologii (O. Štelcl) 102
28-1976 LITERATURA
28-1976 Jozef Jakál: Kras Silickej planiny (V. Panoš) 105
28-1976 L. Maruašvili: Osnovy peščerovedenija (N. I. Burčák—Abramovič) 106
28-1976 Salva J. Kipiani: Kras Gruzie (V. Panoš) 107
28-1976 Franz-Dieter Miotke: The Subsidence of the Surface between Mogotes in Puberto Rico East of Arecibo (O. Štelcl) 107
28-1976 Gerd Wenzenes: Morphologische Entwicklung ausgewáhlter Regionen Nord-Mexikos unter besonderer Berucksichtigung des Kalkkrusten-, Pediment-, und Poljeproblems  (V. Panoš) 108
28-1976 Marian Pulina: Denudacja chemiczna na obszarach krasu weglanowego (V. Panoš) 109

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
28-1976 Ugo Sauro: II paesaggio degli Alti Lessini (V. Panoš) 109
28-1976 ČASOPISY
28-1976 Acta Carsologica 1974 (J. Hromas) 110
28-1976 Naše jame 1975 (J. Přibyl) 111
28-1976 Die Hóhle 1975 (D. Louček) 111
28-1976 Annales de Spélěologie 1975 (F. Skřivánek) 112
28-1976 Spelunca 1975 (F. Skřivánek) 112
28-1976 Grottes et Gouffres 1974, 1975 (F. Skřivánek) 113
28-1976 Mitteilungen 1975 (F. Skřivánek) 114
28-1976 Proceedings University of Bristol Speleological Society 1975 (B. Kučera) .... 114
28-1976 Bulletin of the National Speleological Society 1975 (B. Kučera) 115
28-1976 VÝZKUM - ORGANIZACE
28-1976 Speleologická škola Vratislavské univerzity v Landeku-Kletně (V. Panoš)   116
28-1976 Standardizace metod terénního výzkumu krasové eroze (V. Panoš) 117
28-1976 Fyzikálně chemické problémy krasu (V. Panoš) 118
28-1976 Speleologie v SSSR (B. Kučera) 119
28-1976 35. výročí Kubánské speleologické společnosti (V. Panoš) 120
28-1976 Zpráva o činnosti Krasové sekce Tisu - Svazu pro ochranu přírody a krajiny v roce 1975 (J. Hromas) 121
28-1976 Výroční zpráva Speleologického klubu v Brně za rok 1975 (H. Havel, M. Sedláček) 123
28-1976 Zpráva o činnosti Oddělení pro výzkum krasu Moravského muzea v Brně v roce 1975 (V. Gregor) 124
28-1976 Správa o činnosti speleologických skupin na Slovensku za rok 1975 (A. Droppa) 125

29-1977 29-1977
29-1977 Obrázek na obálce: Skalní okno pod vrcholem Roháček. Foto V. Vítek.
29-1977 ČLÁNKY
29-1977

g g g g ( g ý y
Západních Karpat) 7

29-1977 IVAN LANDA, OLDŘICH MAZÁČ, BOŽENA VČÍSLOVÁ: Studium hydro-geologických poměrů krasových struktur metodou nabitého tělesa 27
29-1977 JOSEF PELÍŠEK: Konkrece z fosilních terra ross v krasových oblastech Československa 39
29-1977 PAVEL BOSÁK, REINER HORUŠICKÝ: Současný stav výzkumu krasových jevů Ještědského hřbetu 47
29-1977 JAN PŘIBYL: Výzkum vývěru říčky Punkvy v přítokové stěně propasti Macocha v Moravském krasu 53
29-1977 ANTON DROPPA:] Jaskyne severnej časti Slovenského raja 63
29-1977 JAN VÍTEK: Polokrasové formy v karbonátových slepencích při Pružině ve Strážovských vrších 79
29-1977 VÁCLAV CÍLEK: Kras v Tanzanii 91
29-1977 OTAKAR ŠTELCL: 55 let organizace Moravský 103
29-1977 JAROSLAVA LOUČKOVÁ: Odešel Josef Kunský 113
29-1977 ZPRÁVY
29-1977 Vliv návštěvnosti na mikroklima turisticky přístupných jeskyní Moravského krasu (O. Štelcl) 119
29-1977 Aplikace prostorového znázornění jeskyní metodou vertikálních vrstevnic (P. Bosák) 120
29-1977 Nová jeskyně na Šumavě (D. Havlíček, J. Procházka) 124
29-1977 Nejnovější práce v jeskyni Liščí díra (S. Cigánek) 126

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
29-1977 Malakologický příspěvek k poznání vývoje stanovišť na Plešivecké planině (V. Ložek) 127
29-1977 Českoskovenská expedice do italské propasti Abisso Michele Gortani (P. Hipman) 129
29-1977 Výprava československých speleologů do propastí západní Evropy (Z. Thoma)  133
29-1977 150 let od narození Františka Chalupy, neprávem opomenutého malíře krasů (A. Pakr) 138
29-1977 LITERATURA
29-1977 Rado Gospodarič: Razvoj jam med Pivško kotlino in, Planjnskem poljem v kvartarju (J. Hromas) 139
29-1977 A. G. Cikišev: Peščery na teritorii SSSR (J. Hromas) 139
29-1977 ČASOPISY
29-1977 Speleologia 1976 (J. Hromas) 141
29-1977 Acta Carsologica 1976 (J. Hromas) 142
29-1977 Spelunca 1976 (F. Skřivánek) 142
29-1977 Grottes et Grouffres 1976 (F. Skřivánek) 143
29-1977 Speleologia Emiliana 1976 (F. Králík) 143
29-1977 Sottoterra 1974, 1975 (B. Kučera) 144
29-1977 The Transaction of the Cave Research Group of Great Britain 1975 (B. Kučera) 145
29-1977 VÝZKUM — ORGANIZACE
29-1977 Pracovní zasedání a exkurze holocenní komise INQUA v Západních Karpatech v září 1976 (V. Ložek) 147
29-1977 Zpráva o III. mezinárodním symposiu o stopovacích zkouškách podzemních vod (B. Včíslová) 148
29-1977 Zpráva o činnosti Krasové sekce Tisu — Svazu pro ochranu přírody a krajiny v roce 1976 (J. Hromas) 148
29-1977 Zpráva o činnosti Speleologického klubu v Brně za rok 1976 (J. Moučka) ... 149
29-1977 Zpráva o činnosti Oddělení pro výzkum krasu Moravského muzea v Brně v roce 1976 (V. A. Gregor) 151
29-1977 Ustavení oddělení pro výzkum krasu v Geografickém ústavu ČSAV v Brně (J. Přibyl) 152
29-1977 Správa o činnosti speleologických skupin na Slovensku v r. 1976 (A. Droppa) 153

30-1978 30-1978
30-1978 Obrázek na obálce: Chodba nadějí v jeskyni Zaskočí. Foto P. Hipman
30-1978 ČLÁNKY
30-1978 JAN ŠILAR: Hydrogeologické předpoklady ztrát vody z přehradních nádrží v krasových dutinách 7
30-1978 JAN VÍTEK: Typy pseudokrasových jeskyní v ČSR 17
30-1978 PAVEL BOSÁK, STANISLAV TŮMA, JAN SÝKORA: Nález aragonitu v lomu na Kobyle u Koněprus 29
30-1978 VLADIMÍR HAŠEK, STANISLAV MAYER, PŘEMYSL RYŠAVÝ: Příspěvek geofyziky ke speleologickému výzkumu Koňského spádu v Moravském krasu 41
30-1978 ANTON DROPPA: Jaskyne južnej časti Slovenského raja 51
30-1978 VOJEN LOŽEK: Quaternary Molluscs and Stratigraphy of the Mažarná cave (Kvartérní měkkýši a stratigrafie jeskyně Mažarná) 67
30-1978 JOSEF WAGNER, LJUBA ŠROMOVÁ: Příspěvek k problematice psychických a fyzických změn účastníků speleologických sestupů 81
30-1978 FRANTIŠEK SKŘIVÁNEK: Dějiny speleologie na území ČSSR 91
30-1978 ZPRÁVY
30-1978 Nález atypických forem kalcitu v Českém krasu (S. Tůma, J. Sýkora) 107
30-1978 Krakonošova jeskyně v Horních Albeřicích (R. Tásler) 109
30-1978 Nový nález aragonitu v Moravském krasu (S. Tůma, J. Sýkora) 111
30-1978 Nový vchod do jeskyně Řečiště (F. Musil) 114
30-1978 Průzkum komínů v Eliščině dómu ve Sloupských jeskyních (K. Kačmařík) 116

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
30-1978 K desátému výročí objevu jeskyně Piková dáma v Moravském krasu (P. Glozar) 119
30-1978 Zpráva o výzkumu jeskyní ,,Ve štole" na Třesíně (M. Moravec, J. Výmola) 120
30-1978 Drobné krasové jevy v krystalických vápencích u Lysic na Moravě (P. Bosák, Č. Nekovařík) 123
30-1978 Krasové jevy v okolí obce Čebín na Tišnovsku a jejich stáří (P. Bosák) 125
30-1978 Objevy v pseudokrasové jeskyni na Pustevnách (J. Wagner) 128
30-1978 Zlepencový kras pri Zemianskej Závadě v Strážovských vrchoch (A. Droppa) 130
30-1978 K rozšíření plže Alopia clathrata (Rasm.) ve Slovenském krasu (V. Ložek)    132
30-1978 Pseudokrasové jeskyně v dalmatském pobřeží u Brely (J. Vítek) 133
30-1978 Krasovění plážových hornin (V. Cílek jun.) 134
30-1978 Bobři v jeskyních (B. Kučera) 135
30-1978 Otakar Ooubine a Moravský kras (J. Bernátek) 136
30-1978 LITERATURA
30-1978 M. Bleahu, V. Decu, St. Negra, O. Plesa, I. Povará, I. Viehmann: Peateri din Románia (J. Valkovičová) 137
30-1978 Z. K. Tintilozov: Karstovije peščery Gruzii (J. Přibyl) 137
30-1978 T. D. Ford, O. H. D. Oullingford: The Science of Speleology (J. Přibyl) 138
30-1978 Karst in China (J. Rubín) 138
30-1978 Leander Tell: Fifty Typical Swedish Caves (B. Kučera) 139
30-1978 ČASOPISY
30-1978 Naše jame 1977 (J. Hromas) 140
30-1978 Speleolog 1974—1975, 1976—1977 (J. Hromas) 140
30-1978 Karszt és Barlang 1976 (B. Kučera) 142
30-1978 Die Hóhle 1976, 1977 (F. Skřivánek) 142
30-1978 Spelunca 1977 (F. Skřivánek) 143
30-1978 Sottoterra 1975, 1976, 1977 (F. Králík) 144
30-1978 Bulletin of the National Speleological Society 1975, 1976 (B. Kučera) 145
30-1978 Proceedings University of Bristol Speleological Society 1976 (B. Kučera) .... 146
30-1978 VÝZKUM — ORGANIZACE
30-1978 II. speleopotapačská expedícia ,.India-Srí Lanka 77" (P. Mitter) 147
30-1978 Mezinárodní sympozium o problematice životního prostředí v Moravském krasu (J. Přibyl) 150
30-1978 VII. mezinárodní speleologický kongres v Anglii (J. Přibyl) 151
30-1978 Zpráva o činnosti Speleologického klubu v Brně za rok 1977 (P. Glozar) .... 152
30-1978 Zpráva o činnosti speleologické skupiny Jihomoravský kras za rok 1977 (P. Samuel) 154
30-1978 Zpráva o činnosti Speleologického klubu ORCUS v Bohumíně (J. Wagner) ... 155
30-1978 Správa o činnosti speleologických pracovísk pri SAV na Slovensku za rok 1977 (A. Droppa) 155

31/1980 31/1980
31/1980 Obrázek na obálce: Jeskyně Eliščina v Moravském krasu. Foto J. Špičák
31/1980 ČLÁNKY
31/1980 oblastech) 7
31/1980 PETR RYBÁŘ: Holocenní netopýři z jeskyně Záskočie v Liptovském krasu 19
31/1980 STANISLAV TŮMA: Jeskyně levého břehu Vltavy mezi Malou Chuchlí a ústím  Dalejského potoka v Praze 35

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
31/1980 JAN VÍTEK: Pseudokrasové tvary v Prachovských skalách 45
31/1980 PAVEL BOSÁK: Spodnokřídový fosilní kras Rudické plošiny v Moravském krasu. 57
31/1980 JOSEF PELÍŠEK: Rytmicky tence vrstevnaté sedimenty v jeskyních Moravy 69
31/1980 JOSEF PAVLICA: Pseudokrasové jevy ve flyšových horninách Vnějších Karpat 75
31/1980 OTAKAR ŠTELCL: 70 let jeskyní Punkevních a Kateřinské 85
31/1980 JAN MÚLLER: Moldavská jeskyně (The Moldava Cave) 97
31/1980 ZPRÁVY
31/1980 Rekrystalizace stagmalitu (V. Cílek jun.) 103
31/1980 Krasové jevy pod cenomanskými sedimenty u Zadní Kopaniny (I. Turnovec) 105
31/1980 Nová paleontologická lokalita na Zlatém koni u Koněprus (I. Horáček) 105
31/1980 Únorová propast — nová propast v Českém krasu (D. Havlíček, J. Šuba, J. Urban, K. Vašák, A. Zelenka) 107
31/1980 Krasové jevy mirovického met amorfo váného ostrova (J. Cabicar, P. Formánek) 107
31/1980 Krystalické vápence moldanubika na Vlašimsku (J. Cabicar) 109
31/1980 Nekrasové jeskyně u Litoměřic (J. Cabicar) 111
31/1980 Krasové jevy v krystalických vápencích v severní části moravika — sz. Morava J. Pelíšek) .  . 111
31/1980 Kalcitové výplně puklin ve vápencích Moravského krasu (J. Pelíšek) 113
31/1980 Zpráva o biostratigrafických výzkumech v jeskyních Řečiště, Srnčí a Holštejnské v Moravském krasu (V. Ložek) 114
31/1980 Grotta di Frasassi — nová turisticky přístupná jeskyně Itálie (O. Štelcl) 115
31/1980 LITERATURA
31/1980 Jan Fridrich, Karel Sklenář: Die palaolithische und mesolithische Hohlenbesiedlung des Bóhmischen Karstes (V. Ložek) 117
31/1980 László Jakucs: Morphogenetics of karst regions. Variants of karst evolution (P. Bosák) 117
31/1980 E. G. Otvos Jr.: „Pseudokarst" and „pseudokarst terrains": Problems of terminology (P. Hradecký) 118
31/1980 Marian Pulina: Zjawiska krasowe w Sudetách polskich (P. Bosák) 119
31/1980 V. N. Dubljanskij: Karstovyje peščery i šachty Gornogo Kryma (P. Bosák) 119
31/1980 ČASOPISY
31/1980 Naše jame 1978 (J. Hromas) 121
31/1980 Kras i speleologia 1977 (J. Hromas) 121
31/1980 Die Hohle 1978 (F. Skřivánek) 122
31/1980 Spelunca 1978 (F. Skřivánek) 123
31/1980 Karst und Hohle 1977 (F. Skřivánek) 123
31/1980 Sottotera 1978 (F. Skřivánek) 123
31/1980 Speleologia Emiliana 1978 (B. Kučera) 124
31/1980 Notiziario del Circolo Speleologico Romana 1977 (B. Kučera) 124
31/1980 Kobie 1978 (O. Štelcl) 124
31/1980 Bulletin of the National Spelaeological Society 1977, 1978 (B. Kučera) 125
31/1980 VÝZKUM - ORGANIZACE
31/1980 Vzpomínka na Miloslava Hesse (V. Ložek) 126
31/1980 II. mezinárodní setkání speleologů v Moravském krasu (J. Urban) 127
31/1980 Mezinárodní sympozium o krasové hydrologii v Budapešti v září 1978 (J. Šilar) 128
31/1980 Slavnostní kolokvium ,,50 let organizované speleologie v Harcu" (J. Urban) 129
31/1980 Zpráva o činnosti Speleologického klubu v Brně za rok 1978 (P. Glozar) 129

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
31/1980 Správa o činnosti Slovenskej speleologickej spolocnosti za rok 1978 (J. Hlaváč) 131
31/1980 Stručné o činnosti Muzea slovenského krasu r. 1978 (A. Chován) 132
31/1980 Z HISTORIE
31/1980 Jeskyně Wonderfontein v Transvaalu a dr. Emil Holub (C. Votrubech) 134
31/1980 Zpřístupňování Moravského krasu a krasová turistika ve světle historie (A. Pakr) 136

32-1982 32-1982
32-1982 Obrázek na obálce: Pískovcový skalní hřib na Božanovském Špičáku v Broumovských stěnách. (Foto J. Vítek)
32-1982 ČLÁNKY
32-1982 ZDENĚK SPURNÝ, JARMILA SULCOVÁ, JIŘÍ KOČÍ: Radioaktivita v jeskyních československého krasu 7
32-1982 STANISLAV TŮMA: Krasové jevy na pravém břehu Vltavy a v Prokopském údolí v Praze 13
32-1982 IVAN HORÁČEK, VOJEN LOŽEK: Vývoj přírodních poměrů návrší Bašta u Hlubočep v poledové době 21
32-1982 JAN VÍTEK: Typy škrapů v pískovcích české křídové pánve 41
32-1982 EVŽEN QUITT: Mikroklimatické poměry jeskyní Moravského krasu 53
32-1982 JAN PŘIBYL: Nové objevy v Amatérské jeskyni na zdrojnici Punkvy - Sloupském potoku v Moravském krasu 67
32-1982 VLASTIMIL PILOUS: Pseudokrasové dutiny v neovulkanitech jižního Slovenska 73
32-1982 PETR HIPMAN: Zahraniční úspěchy slovenských speleoalpinistů v letech 1978 až 1979 85
32-1982 IVAN HORÁČEK: K poznání glaciálních poměrů v krasu severního Bulharska 95
32-1982 FRANTIŠEK SKŘIVÁNEK: Umělé jeskyně a historické podzemí 105
32-1982 ZPRÁVY
32-1982 Nález aragonitu v jeskyni Na Turoldu u Mikulova (S. Tůma) 119
32-1982 Krasové jevy u Nehodivi (J. Cabicar, P. Formánek) 120
32-1982 Pseudokrasové tvary v pískovcích na Špičáku u Krásného Lesa v Krušných horách (J. Vítek) 123
32-1982 Biostratigrafický výzkum suťových osypů pod skalami Martinky na Pálavě (V. Ložek) 125
32-1982 Zpřístupněné jeskyně v Řecku (J. Rubín) 126
32-1982 Antropogenní činnost v krasových územích (J. Rubín) 128
32-1982 K nálezu aragonitu v lomu na Kobyle (F. Bosák, S. Tůma, J. Sýkora) 130
32-1982 Dodatok k práci A. Droppy: Jaskyne južnej časti Slovenského raja (A. Chován) . 130
32-1982 LITERATURA
32-1982 Slovenský kras. r. 17 (F. Skřivánek) 131
32-1982 J. Vítek: Pseudokrasové tvary v kvádrových pískovcích severovýchodních Čech (J. Loučková) 131
32-1982 Archeologický atlas Evropy a Československa (J. Rubín)                                                                  132
32-1982 J. G. Zotí: Karsthydrogeologie (P. Ryšavý)                                                                                          132
32-1982 A. Bógli: Karsthydrographie und physische Speláologie(P. Ryšavý)                                                   133
32-1982 R. Saar, R. Pirker: Geschichte der Hóhlenforschung in Ósterreich (P. Ryšavý) .   .                      
32-1982 H. W. Franko: In den Hdhlen dieser Erde (P. Ryšavý) 133
32-1982 ČASOPISY
32-1982 Der Hohlenforscher 1979 (F. Skřivánek) 135
32-1982 Karst és barlang 1978 (B. Kučera) 135
32-1982 Laichinger Hóhlenfreund 1979 (F. Skřivánek)   136
32-1982 Sprlunca 1979 (F. Skřivánek)       136

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
32-1982 Speleologie 1979 (F. Skřivánek)                                                                                                              137
32-1982 Sottoterra 1978 (F. Skřivánek)    138
32-1982 Proecedings University of Bristol Speleological Society 1979 (B. Kučera) 138
32-1982 Bulletin of the National Speleological Society 1979 (B. Kučera) 139
32-1982 VÝZKUM - ORGANIZACE
32-1982 Stoleté výročí objevu jeskyně Eliščiny v Moravském krasu (J. Ryšavá) 140
32-1982 Zpráva o V. mezinárodní speleozáchranářské konferenci (D. Havlíček 141
32-1982 Mezinárodní sympozium k dějinám speleologie v Rakousku (P. Ryšavý) 142
32-1982 Zpráva o činnosti Speleologického klubu Brno v roce 1979 (S. Mayer) 143
32-1982 Zpráva o činnosti Geografického ústavu ČSAV v Moravském krasu v roce 1978 a 1979 (J. Přibyl) 144
32-1982 Správa o činnosti speleologického pracoviska GU SAV a speleologické odbočky SGS pri SAV za r. 1979 (A. Droppa) 145

33-1982 33-1982
33-1982 Obrázek na obálce: Přechod přes Kanály v hloubce 600 m v jeskyni Gouffre Berger   Foto P. Hipman
33-1982 ČLÁNKY
33-1982 VOJEN LOŽEK: Jaroslav Petrbok a kras 7
33-1982 PETR HIPMAN: Názorné zobrazování složitějších jeskynních systémů 13
33-1982 JOSEF SLAČÍK: Příspěvek k chemismu primárních kalcitů v moravských jeskyních                                   27
33-1982 STANISLAV ONDRÁČEK: Vliv Moravského krasu na některé chemické a fyzikální vlastnosti vod v tocích povodí Říčky  35
33-1982 JÁN DAROLA, VOJEN LOŽEK: Kvartérní fauna a stratigrafie převisu v rezervaci Brálie u Malých Kršteňan 53
33-1982 EMIL ŠÍPKA: Dynamika návštěvnosti a sféry vplyvu slovenských jaskýň v decéniu 1970—1979 69
33-1982 PAVEL BOSÁK, IVAN HORÁČEK: Kvartérní sedimenty jeskyně Neidžwiedza v Klentně (Polsko) 79
33-1982 ZPRÁVY
33-1982 Dr. Anton Droppa, CSc, šedesátníkem (F. Skřivánek) 91
33-1982 Krasové jevy u Bezděčína (V. Pavlíček) 92
33-1982 Drobné nekrasové jeskyně v údolí Doubravy na Chotěbořsku (J. Vítek) 93
33-1982 Pseudokrasová jeskyně na severním úpatí Ralska (S. Tůma) 94
33-1982 Klemperka — jeskyně v CHKO Kokořínsko (V. Zimerman) 97
33-1982 Archeologický sběr ve studních plzeňského historického podzemí (V. Kuttan) 98
33-1982 Prolongace Srnčí jeskyně Moravském krasu (P. Glozar) 101
33-1982 Pobřežní krasové jevy neogenního stáří od Zbraslavce — okres Blansko (P. Bosák, Č. Nekovařík) 103
33-1982 Předběžná zpráva o výskytu netopýrů v puklinových jeskyních jihovýchodního Svitavska (J. Stacke, L. Urbánek) 104
33-1982 Z výzkumu pěnitcových převisů v rezervaci Ohniště v Nízkých Tatrách (V. Ložek)      .  . 106
33-1982 Současné prohlubování závrtů a propastí na Plešivecké planině (S. Tůma) 107
33-1982 Ostrany u Rimavské Soboty —naleziště středopleistocenní fauny na Slovensku (I. Horáček, V. Ložek) 108
33-1982 Nové objevy v krasové oblasti Belianské doliny (S. Tůma) 109
33-1982 Pěnovcová ložiska v Beňatiné na východním Slovensku a jejich subrozní systémy (V. Pilous) 113
33-1982 Dějiny speleologie v Rakousku (F. Sřivánek) 115
33-1982 Adolf Schmidl, jeden ze zakladatelů speleologie (B. Kučera) 119
33-1982 Sverdlovští speleologové a jeskyně na Urale (F. Skřivánek) 120
33-1982 LITERATURA

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
33-1982 Atlasy Dachsteinské a Amatérské jeskyně (F. Skřivánek) 122
33-1982 T. Z. Kiknadze: Geologija, gidrogeologija i aktivnost izvestnjakovogo karsta (naprimere Abcházii) (I. Turnovec) 125
33-1982 V. N. Dubljanskij, A. A. Lomajev: Karstovyje peščery Ukrajiny (B. Kučera) 126
33-1982 Michem Siffre: Dans les abimes de la Terre (P. Ryšavý) 126
33-1982 J. E. J. Martini: Karst in Black Reef Quartzite near Kaapsehoop. Eastern Transvaal (P. Bosák)    127
33-1982 ČASOPISY
33-1982 Slovenský kras 1980 (F. Skřivánek) 129
33-1982 Kras i speleologia 1978 (J. Hromas) 129
33-1982 Karszt és Barlang 1979 (F. Skřivánek) 131
33-1982 Der Hóhlenforscher 1980 (F. Skřivánek) 131
33-1982 Acta carsologica 1979 (J. Hromas) 132
33-1982 Die Hóhle 1980 (F. Skřivánek) 132
33-1982 Laichinger Hóhlenfreund 1980 (F. Skřivánek) 133
33-1982 Spelunca 1980 (F. Skřivánek) 134
33-1982 Sottoterra 1979 (F. Králík) 135
33-1982 International journal of speleology 1980 (B. Kučera) 136
33-1982 Bulletin of the National Speleological Society 1980 (B. Kučera) 136
33-1982 Proccedings University of Bristol speleological society 1980 (B. Kučera) 137
33-1982 Caves and caving 1980 (B. Kučera) 137
33-1982 VÝZKUM - ORGANIZACE
33-1982 Expedice Gruberhornhóhle 79 (R. Tásler) 139
33-1982 Evropská regionální speleologická konference v r. 1980 (F. Skřivánek) 141
33-1982 Zpráva o činnosti Geografického ústavu ČSAV v Moravském krasu za rok 1980 (J. Přibyl)               144
33-1982 Zpráva o činnosti České speleologické společnosti za rok 1979 (J. Hromas) 146

34-1984 34-1984
34-1984 Obrázek na obálce: Pěnitcový převis ve vápencovo-dolomitickóm masívu Sokolie, Malá Fatra. Foto J. Rubin
34-1984 ČLÁNKY
34-1984 VOJEN LOŽEK: The foam sinter as Palaeoclimatic indicator (Pěnitec jako indikátor podnebí v minulosti) 7
34-1984 DAVID HAVLÍČEK, JIŘÍ URBAN: Krasové jevy ve štolách severozápadní stěny Shniloušáku v českém krasu 15
34-1984 JAN PŘIBYL: Krasově geomorfologické a speleologické poměry v Moravském krasu v oblasti Malého výtoku Punkvy 23
34-1984 OTAKAR ŠTELCL: K problému likvidace flóry kolem svítidel v turisticky přístupných jeskyních 33
34-1984 DUŠAN HYPR, LIBOR KRAUS, FERDINAND ŠMIKMÁTOR: Geofyzikální průzkum v oblasti ponoru Domínka v Moravském krasu 43
34-1984 JOSEF PELÍŠEK: Fosilní terra fusca v krasových oblastech Moravy 49
34-1984 IVAN HORÁČEK: Mokrá 1 — nová lokalita staropleistocenní fauny v Moravském krasu 55
34-1984 JAROMÍR MUSIL: Nekrasové jeskyně a umělé podzemní prostory v okolí Rajce—Jestřebí 61
34-1984 EDVARD MADĚRA: Nové poznatky o krasových jevech v Nízkém Jeseníku u Sovince 67
34-1984 JOSEF WAGNER: Vývoj a morfologie pseudokrasových forem vnějšího flyšového pásma Západních Karpat 75
34-1984 VÁCLAV CÍLEK, ALEXANDR KOMAŠKO: Apatit z jeskyně V Zaskočí 83
34-1984 PAVEL BOSÁK, STANISLAV TUMA: Krasové a abrazní jevy cernomořského pobřeží v okolí Kamen Brjagu — sv. Bulharsko 89
34-1984 TIBOR SASVÁRI, JOZEF TEREK: Príspevokk poznaniu oceánického krasu na Srí Lanke 107

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
34-1984 ZPRÁVY
34-1984 Výskyt a formy recentního kalcitu v Krupce (J. Noha, L. Vavřinec) 117
34-1984 Luminiscenční průzkum v Ochtinské aragonitové jeskyni (J. Slačík) 120
34-1984 Pseudokrasová jeskyně v Prachovských skalách (J. Škvor) 122
34-1984 Zpráva o nálezu excentrik v jeskyni Jestřábí skála v Moravském krasu (M. Sedlák) 122
34-1984 Propasťovitá jeskyně Vinšulka (F. Musil) 124
34-1984 Výzkum velehorského krasu Západního Kavkazu (J. Wagner) 126
34-1984 LITERATURA
34-1984 B. Kučera, J. Hromas, F. Skřivánek: Jeskyně a propasti v Československu (V. Ložek)  130
34-1984 N. A. Gvozděckij: Karst (B. Kučera) 130
34-1984 ČASOPISY
34-1984 Kras i speleologia 1980 (J. Hromas) 132
34-1984 Speleo — informátor 1980 (J. Hromas) 132
34-1984 Der Hóhlenforscher 1981 (F. Skřivánek) 134
34-1984 Spelunca 1981 (F. Skřivánek) 134
34-1984 Laichinger Hdhlenfreund 1981 (F. Skřivánek) 135
34-1984 Speleologia 1980, 1981 (F. Králík) 135
34-1984 Sottoterra 1980, 1981 (F. Králík) 136
34-1984 VÝZKUM - ORGANIZACE
34-1984 Výročí objevu jeskyně Řečiště (F. Musil) 138
34-1984 Nejdelší a nejhlubší jeskyně světa a některých států (J. Hromas) 138
34-1984 1. sjezd České speleologické společnosti (J. Hromas) 140

35-1984 35-1984
35-1984 Obrázek na obálce: Ukázka reliktních tvarů tropického krasu. Foto J. Přibyl.
35-1984 ČLÁNKY
35-1984 JAN ŠILAR: Názory na vznik krasu a jejich vliv na směry hydrogeologického výzkumu 7
35-1984 VÁCLAV CÍLEK: Aragonitové krápníky z Terasové jeskyně v Českém krasu 13
35-1984 OTAKAR ŠTELCL: 50 let lodní plavby na podzemní Punkvě 19
35-1984 EDVARD MADĚRA: Výsledky hydrologických a klimatologických pozorování v krasu Králického Sněžníku 37
35-1984 JAROMÍR MUSIL: Pseudokrasové a umělé jeskyně v blanenském prolomu 47
35-1984 PAVEL ŽENÍŠ, EUDOVÍT GAÁL: Dve geologicky významné jaskyne v Drienčanskom krase 55
35-1984 VOJEN LOŽEK, IVAN HORÁČEK: Staropleistocenní fauna z jeskyně Na Skalce u Nového Města nad Váhom 65
35-1984 JAN PŘIBYL, JAROSLAV VAŠÁTKO: Kras Vietnamu 77
35-1984 ZPRÁVY
35-1984 Některé minerály z československých jeskyň (V. Cilek) 85
35-1984 Mikrokras a vznik korozních jeskyň (V. Cilek) 85
35-1984 Průzkum komínovitých prostor v suché části Punkevních jeskyní (P. Glozar)  87
35-1984 Zpráva o výsledcích čerpacího pokusu v Trativodné chodbě Staré Rasovny v Moravském krasu (Plánivská skupina ČSS) 93
35-1984 Nález fauny ve vchodu Němcovy jeskyně 1 v Moravském krasu (V. Ložek, I. Horáček) 95
35-1984 Nálezy pleistocenního dikobraza na haldě před jeskyní Švédův stůl v Moravském krasu (J. Vaňura) 96

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
35-1984 Z výzkumu výplně Mladečské jeskyně u Litovle (I. Horáček, V. Ložek) 98
35-1984 Krápníková výzdoba v objektech československého obranného systému na Hlučínsku (J. Prášek) 100
35-1984 Nález staropleistocenní fauny v krasových dutinách u Břeková (I. Horáček, V. Ložek) 100
35-1984 Škrapy na zkrasovělých sádrovcích v jihovýchodním Polsku (J. Pelíšek) 102
35-1984 Chedarské jeskyně (S. Chábera) 103
35-1984 Nejhlubší a nejdelší sádrovcové jeskyně světa (J. Hromas) 106
35-1984 LITERATURA
35-1984 Jozef Jakál a kol.: Praktická speleológia (J. Rubín) 108
35-1984 A. B. Klimčuk, V. J. Rogožnikov, A. A. Lomajev: Karst massiva Kyrktau (J. Hromas) . .110
35-1984 ČASOPISY
35-1984 Kras a speleológia 1982 (D. Bílková) 111
35-1984 Acta carsologica 1982 (J. Hromas) 111
35-1984 Naše jame 1981 (J. Hromas) 112
35-1984 Naše jame 1982 (J. Hromas) 112
35-1984 Die Hóhle 1981 (F. Skřivánek) 113
35-1984 Stalactite 1981/1982 (F. Skřivánek) 113
35-1984 Spelunca 1982 (F. Skřivánek) 114
35-1984 Sottoterra 1981 (B. Kučera) 115
35-1984 Laichinger Hóhlenfreund 1982 (F. Skřivánek) 115
35-1984 Karst und Hóhle 1980 (F. Skřivánek) 115
35-1984 Mitteilungen 1982 (F. Skřivánek) 116
35-1984 Proceedings University of Bristol Speleological Society 1982 (B. Kučera) 116
35-1984 Caves and caving 1982 {B. Kučera) 116
35-1984 ORGANIZACE—VÝZKUM
35-1984 Sympozium o pseudokrasu v ČSSít (J. Kopecký, J. Vítek) 118
35-1984 Třicet let geomorfologických výzkumů krasu v ČSAV (J. Přibyl) 118
35-1984 Mezinárodní konference o krasové hydrologii karibské oblasti (J. Šilar) 122
35-1984 Expedice Karžan-Tau 1981 {S. Tůma) 124
35-1984 Expedice Kizil Koba 1982 (J. Wagner) 127
35-1984 Z HISTORIE
35-1984 Jeskynní sekce Přírodovědeckého klubu v Brně (P. Ryšavý) 129

36-1985 36-1985
36-1985 Obrázek na obálce: Větrná chodba v Barrandově jeskyni v Českém krasu Foto B. Kučera
36-1985 ČLÁNKY
36-1985 VOJEN LOŽEK: The site of Soutěska and its significance for Holocene climatic development (Profil v Soutěsce a jeho význam pro klimatický vývoj holocénu) 7
36-1985 EMIL FIALA, JIŘÍ VALÁŠEK: Objemové aktivity dceřiných produktů radonu v jeskyních Moravského krasu 23
36-1985 BOHUMIL KUČERA: Jeskyně skupiny 23 v Českém krasu  29
36-1985 JAROMÍR MUSIL: Fosilní kras valchovského prolomu 63
36-1985 JAN PŘIBYL: Kras, jeskyně a možnosti jejich využití v lékařství 69
36-1985 VÁCLAV CÍLEK: Senilní tropický kras hor Uluguru ve střední Tanzanii 75

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
36-1985 PAVEL BOSÁK, IVAN HORÁČEK, JAN SÝKORA, STANISLAV TŮMA: Krasové jevy hřbetu Karžantau (západní Ťan-šan, jižní Kazachstán) 85
36-1985 ZPRÁVY
36-1985 Doc. RNDr. Vladimír Panoš, CSc, šedesátníkem (F. Skřivánek) 97
36-1985 Liesegangovy kruhy (V. Cílek) 97
36-1985 Jeskyně Lažáneckého žlebu v Moravském krasu (J. Musil) 98
36-1985 Příspěvek k poznání vývoje údolí Slané ve Slovenském krasu (V. Ložek) 101
36-1985 Jeskyně Javorina — největší jeskyně v krasové oblasti Belianské doliny (Velká Fatra) (S. Tůma, I. Mažári) 102
36-1985 Kras na plošině Kašvár v Zemplínských vrších (V. Cílek) 105
36-1985 Susugenská jeskyně v jihozápadním Ťan-šanu, Ugamský hřbet, Kazašská SSR (S. Tůma) 106
36-1985 Krasové jevy ve spraších rumunské Dobrudže (V. Stárka) 110
36-1985 LITERATURA
36-1985 Ronald Winkelhófer: Register der DDR-Hóhlen (V. Stárka) 114
36-1985 A. B. Klimčuk,  V. J. Rogožnikov:   Soprjažennyj   analiz   istorii  formirovanija peáčernoj sistemy — na primere peščery Atlantida (J. Hromas) 114
36-1985 ČASOPISY
36-1985 Der Hóhlenforscher 1982 (F. Skřivánek) 115
36-1985 Die Hohle 1982 (F. Skřivánek) 115
36-1985 Die Hohle 1983 (F. Skřivánek) 116
36-1985 Spelunca 1983 (F. Skřivánek) 116
36-1985 Grottes et gouffres 1982 (F. Skřivánek) 117
36-1985 Proceeding University of Bristol Speleological Society 1983 (B. Kučera) 117
36-1985 Caves and Caving (B. Kučera) 118
36-1985 VÝZKUM —ORGANIZACE
36-1985 Expedice Pyreneos 83 (J.Wagner) 119
36-1985 Zpráva o expedici KRN 83 (R. Tásler) 122
36-1985 Mezinárodní symposium „Nové sméry ve speleologii" (A. Jančařík) 126
36-1985 Zpráva o činnosti Krasové komise ČSAV za rok 1983 (J. Přibyl) 127
36-1985 Zpráva o činnosti Geografického ústavu ČSAV v Moravském krasu v roce 1983 (J. Přibyl)                127
36-1985 Zpráva o výzkumné a průzkumné činnosti Speleologického klubu v roce 1983 (P. Ryšavý)                128

37-1986 37-1986
37-1986 Obrázek na obálce: Škrapy odkryté v Mramorovém lomu v Králickém Sněžníku. Foto H. Šantl
37-1986 Články
37-1986 VÁCLAV CÍLEK, VÁCLAV SMEJKAL: Původ aragonitu v jeskyních. Studie stabilních izotopů      7
37-1986 JAN ŠILAR: Aplikace radiouhlíkového datování ve speleologii a jeho aktuální problémy 15
37-1986 VÁCLAV SMEJKAL: Využití stabilních izotopů ve speleologii 27
37-1986 EDVARD MADĚRA: Výzkum krasu Králického Sněžníku v letech 1981—1983 33
37-1986 JAROMÍR MUSIL: Pseudokrasové jeskyně mezi Bělou a Brněncem na Svitavsku 45
37-1986 VOJEN LOŽEK: Stáří výplavových kuželů a průběh odnosu v horském krasu Západních Karpat 53
37-1986 JAN ŠILAR: Plitvická jezera 69
37-1986 ZPRÁVY
37-1986 Vojenu Ložkovi k šedesátinám (F. Skřivánek) 75

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
37-1986 Reziduální horniny z krasových kapes Zlatého koně (V. Cílek) 77
37-1986 Jeskyně v okolí obce Kaniny (V. Zimerman) 78
37-1986 Plž Pupilla sterri (Voith) v Moravském krasu (V. Lo&ek) 82
37-1986 Nová jeskyně v Suchém žlebu v Moravském krasu (R. Blažek) 82
37-1986 Rozsedlinová jeskyně v údolí Punkvy u Blanska (J. Musil) 84
37-1986 Obřanská umělá jeskyně (M. Hrádek) 85
37-1986 Nové objevy jeskyní v Moravskoslezských Beskydech (J. Wagner) 87
37-1986 Příspěvek k otázce stáří suťových brekcií v údolí Slané ( V. Loíek) 93
37-1986 Alumogel ze Starého hradu ( V. Cílek) 94
37-1986 Bakhardenské podzemní jezero (S. Chábera) 95
37-1986 Ověření výsledku 2000 let staré stopovací zkoušky (J. Šilar) 95
37-1986 Tantalhohle — Jágerbrunntrogsystem (B. Kučera) 96
37-1986 Nejdelší a nejhlubší jeskyně vybraných států (B. Kučera) 96
37-1986 LITERATURA
37-1986 V. Stárka: Český kras (J. Rubín) 105
37-1986 P. Bosák a kol.: Krasové jevy vrchu Turold u Mikulova (J. Louiková) 105
37-1986 Yuan Daoxian: Problems of environmental protection of karet areas (J. Šilar) 106
37-1986 Guide to the hydrology of carbonate rocks (J. Šilar) 108
37-1986 Hydrogeology of karstic terrains — Case histories (J. Šilar) 108
37-1986 ČASOPISY
37-1986 Spravodaj slovenskej speleologickej spoločnosti 1980—1983 (J. Rubín) 110
37-1986 Die Hóhle 1984 (F. Skřivánek) 110
37-1986 Spelunca 1984 (F. Skřivánek) 111
37-1986 Stalactite 1983 (F. Skřivánek) 112
37-1986 Speleologia 1983, 1984 (B. Kučera) 113
37-1986 Karst und Hóhle 1982/1983 (F. Skřivánek) 113
37-1986 Proceedings University of Bristol Speleological Society 1984 (B. Kučera) 114
37-1986 Caves and caving 1984 (B. Kučera) 114
37-1986 Bulletin NSS 1983 (B. Kučera) 115
37-1986 ORGANIZACE — VÝZKUM
37-1986 Zpráva o konání sympozia „Nové směry ve speleologii 1984" (S. Plachý) 117
37-1986 Expedice Jean-—Bernard 84 (R. Táaler, V. Kahle) 117
37-1986 Jeskyně Tkibula—Dzevrula (L. Beneš, D. Havlíček) 123
37-1986 Zpráva o expedici „KRN 84*' (R. Tásler) 125
37-1986 Z HISTORIE
37-1986 Trámová jeskyně u Sloupu (A.Sobol)                                                                     126

38-1987 38-1987

38-1987
Obrázek na obálce: Opálonosné aragonito-kalcitové povlaky, lemující přívodní pukliny. Na snímku v krátkovlnném (254 nm) UV-světle je patrné zonální vylučování: v bezprostřední blízkosti 
puklin aragonito-kalcitové povlaky (modrá barva), se vzrůstající vzdáleností přibývá zeleně fluoreskujícího opálu. Nová aragonitová jeskyně Na Stydlých vodách, Český kras.  Foto A. Komasko

38-1987 ČLÁNKY

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
38-1987 STANISLAV PLACHÝ: Příspěvek k problematice zdrojů radonu v jeskyních Moravského krasu            7
38-1987 ALEXANDR KOMAŠKO, VÁCLAV CÍLEK: Výskyt křemene, opálu a chalcedonu v krasu 23
38-1987 VOJEN LOŽEK: Biostratigrafický výzkum jeskyně ve Skalce nad Čihovou 55
38-1987 JAN VÍTEK: Pseudokrasové tvary v pískovcích Klokočských skal 71
38-1987 JAROSLAV KUČERA: Jeskynní systém Piková dáma — Spirálka 1979—1985 87
38-1987 EDVARD MADĚRA: Historické a novodobé umělé podzemní prostory ve střední a jižní části okresu Šumperk 95
38-1987 VIERA TEREKOVÁ: Chemizmus krasových vód JZ časti kečovskej jednotky v Slovenskom krase 101
38-1987 JAN HIMMEL, JAROSLAV VAŠÁTKO: K jeskynní fauně Popova polje v Jugoslávii                             109
38-1987 ZPRÁVY
38-1987 Koněpruské růžice nevznikaly pod vodou! {A. Komasko) 117
38-1987 Jeskynní jíl — staronový prostředek speleoterapie ? (V. Cílek) 119
38-1987 Zpráva o výzkumu jeskyně Trucovna ve východních Krkonoších (R. Tásler) 120
38-1987 Strukturně geologické poměry Chýnovského krasu (V. Cajz) 122
38-1987 Pseudokrasovó tvary v karbonských sedimentech severozápadně od Plzně (J. Vítek)                     125
38-1987 Rozsedlinová jeskyně u Velkých Opatovic (J. Musil) 127
38-1987 Výskyt sufózních tvarů v okolí Vsetína (K. Kirchner) 129
38-1987 K otázce stáří suťových brekcií u Slávce ve Slovenském krasu (V. Ložek, I. Horáček)         132
38-1987 Staropleistocenní fauna z Honců v Slovenském krasu (I. Horáček, V. Ložek)                               133
38-1987 Kryogenní formy reliéfu v horském krasu střední Jugoslávie (J. Pelíšek)                                   134
38-1987 Novinky speleologických průzkumných prací v SSSR v roce 1985 (J. Hromas)                             135
38-1987 Z historie výzkumu krasu v Číně (B. Kučera) 137
38-1987 LITERATURA
38-1987 E. V. Přikryl: Dějiny speleológie na Slovensku (J. Rubín) 138
38-1987 Vlast. Pilous: Morfogenetická typizace pramenitových, pěnovcových a travertinových forem reliéfu (J. Loučková) 139
38-1987 Wankelův nález v Býčí skále ve světle nejnovějáích objevů (O. Štelcl) 139
38-1987 V. N. Dubljanskij, V. I. Klimenko, S. S. Prokofjev:  Izučenije  karstovych polostej i podzemnych vod karstovych masivov Zapadnogo Kavkaza (J. Hromas)                 140
38-1987 Problémy izučenija karstovych polostej gor južnych oblastej SSSR (J. Hromas 141
38-1987 Australian oaves and caving (B. Kučera) 142
38-1987 ČASOPISY
38-1987 Naše jame 1984 (J. Hromas) 143
38-1987 Acta carsologica 1983 (J. Hromas) 144
38-1987 Acta carsologica 1984 (</. Hromas) 144
38-1987 Die Hóhle 1985 (F. Skřivánek) 145
38-1987 Spelunca 1985 (F. Skřivánek) 146
38-1987 Karst und Hóhle 1984/1985 (F. Skřivánek) 146
38-1987 Boletín de la Sociedad Venezolana de Espeleología 1983 (J. Musil) 147
38-1987 VÝZKUM — ORGANIZACE
38-1987 2. sjezd České speleologické společnosti (D. Bílková) 149
38-1987 9. valné shromáždění Slovenské speleologické společnosti (J. Hlaváč) 155
38-1987 Pseudokrasové jeskyně Švédska (J. Wagner) 157
38-1987 Zpráva o speleologické expedici ,,KRN 85" (E. Tásler) 161

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
38-1987 2. sympozium o pseudokrasu (J. Vítek) 161

39-1989 39-1989
39-1989 Obrázek na obálce: Krasové vývěry Elektrárenských jeskyní u Pokhary (Nepal) v době silného monzunu. Foto V. Cílek
39-1989 ČLÁNKY
39-1989 ZDENĚK   SPURNÝ:   Fyzikální   aspekty   speleoterapie                                                                     7
39-1989 VOJEN LOŽEK: Slope deposition in karst environments of Central Europe (Svahové sedimenty v krasovém prostředí střední Evropy) 15
39-1989 VLADIMÍR HAŠEK, STANISLAV MAYER, LADISLAV SLEZÁK, OTAKAR ŠTELCL, RICHARD ZAHORA: Výsledky geofyzikálního výzkumu v okolí propasti Macochy v Moravském krasu  35
39-1989 ZDEŇKA BAUEROVÁ, JAN ZIMA: Výzkum netopýrů v jeskyni Býčí skála v letech 1977—1986 51
39-1989 IVAN HORÁČEK, VOJEN LOŽEK: Přehled nových výzkumů v kvartéru biosférické rezervace Slovenský kras 61
39-1989 JAN ŠILAR, VOJEN LOŽEK: Datování holocenních karbonátových sedimentů ze Slovanské doliny u Válči (okres Martin) 69
39-1989 JAROMÍR MUSIL: Příspěvek k hydrografii jeskyně Sesuri v Rumunsku                                               77
39-1989 RADKO TÁSLER: Kras v okolí Skutniku v Julských Alpách 87
39-1989 VÁCLAV CÍLEK, STANISLAV KÁCHA, ZDENĚK HAŠEK: Kras v Nepálu 99
39-1989 ZPRÁVY
39-1989 Změněná jeskyně Kostelík (D. Havlíček, J. Veselý jun.) 113
39-1989 Nový nález pěnovců v oblasti Ještědu (V. Mate, V. Ložek) 116
39-1989 Drobné pseudokrasové tvary v žule na Vyhlídce u Smržovky (J. Vítek) 117
39-1989 Jeskyně u Lysic (J. Musil) 119
39-1989 Dvě jeskyně v blízkosti Náměště nad Oslavou (V. Daněček) 119
39-1989 Profil krasovými svahovinami u obce Ploski (Bulharsko) (I. Horáček, V. holek) 121
39-1989 Krasové jevy a tvary masívů Marseilleveyre a Puget ve Francii (V. Stárka) 124
39-1989 Krasové jevy ve v. Turecku (V. Cílek) 127
39-1989 Některé krasové lokality v Pákistánu (V. Cílek) 128
39-1989 LITERATURA
39-1989 Publikace České speleologické společnosti (D. Louček) 129
39-1989 ČASOPISY
39-1989 Kras i speleologia 1984 (J. Hromas) 131
39-1989 Die Hóhle 1986 (F. Skřivánek) 131
39-1989 Bulletin NSS 1985 (B. Kučera) 132
39-1989 ORGANIZACE — VÝZKUM
39-1989 Školení členů České speleologické společnosti (R. Pučálka) 134
39-1989 IX. mezinárodní speleologický kongres v Barceloně (F. Skřivánek) 135
39-1989 Příspěvek ke 30. výročí zahájení systematického potápěčského průzkumu v Moravském krasu (J. Fadrna) 137
39-1989 Expedice Pierre-St-Martin 1985 (D. Havlíček, R. Tásler) 138

40-1989 40-1989
40-1989 Obrázek na obálce: Sintrová kupa „Etna" v nejhlubší československé jeskyni Starý hrad  Foto P. Hipman
40-1989 ČLÁNKY
40-1989 PETR HIPMAN: Poznatky o proudění vzduchu v horských dynamických jeskyních                          7
40-1989 VÁCLAV CÍLEK, JAN FÁBRY: Epigenetické, manganem bohaté polohy v krasových výplních Zlatého koně v Českém krasu 37

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
40-1989 VOJEN LOŽEK: Postglaciální souvrství v převisu na západním svahu Kobyly u Koněprus 57
40-1989 PETER MRÁZIK: Suchá jaskyňa č. 1 vo Velkéj Fatře (Suchá jaskyňa) 73
40-1989 PAVEL BOSÁK: Sedimenty profilu v lomu Kletno III, masív Králického Sněžníku, Polsko 81
40-1989 JAROSLAV CÍCHA: Jeskyně Zlostenu a kras Kotelské planiny 91
40-1989 JAROSLAV HROMAS: Zpřístupňování jeskyní, jejich provoz, údržba a ochrana 99
40-1989 ZPRÁVY
40-1989 Některé minerály z československých jeskyň (V. Cílek) 111
40-1989 Zpráva o nálezech postglaciální fauny v krasu Ještědského hřbetu (V. Maté, V. Ložek) 113
40-1989 Ke sprašovým závrtům u Miskovic (Z. Lipský) 114
40-1989 Pseudokrasové jevy na Kladensku (J. Hlásenský) 116
40-1989 Zpráva o tektonickém měření v závrtu č. 37 (J. Kučera) 121
40-1989 Záchranný výzkum dvou jeskyní v Lažánecko-heroltickém krasu (J. Himrnel) 122
40-1989 Výzkum převisu ve skalní skupině Tři Pany na Pálavě (V. Ložek) 128
40-1989 Jeskyně a mikroformy v neovulkanitech Kremnických vrchů (J. Vítek) 129
40-1989 Umělé jeskyně Chislehurst Caves v Kentu (B. Kučera) 131
40-1989 Štěrkové terasy s pohřbenými půdami v Jugoslávii (J. Pelíšek) 132
40-1989 Rosná koroze vápenců z pouštních oblastí Íránu a Pákistánu (V. Cílek) 135
40-1989 Wind Cave — Větrná jeskyně (S. Chábera) 137
40-1989 LITERATURA
40-1989 Jozef Jakál, Bohuslav Kortman: Jaskyne a jaskyniary {O. Štelcl) 141
40-1989 Zdeněk Kožnárek: Aplikace přístrojové techniky v krasové hydrologii {R. Pučálka) 142
40-1989 Hóhlen in Deutschland (O. Štelcl) 142
40-1989 Klaus Kasch: Die Teufelslócher bei Jena (D. Louček) 144
40-1989 Christel und Reinhard Vólker: Mitteilungen des Karstmuseums Heimkehle (D. Louček) 144
40-1989 J. I. Berseněv: Kras jižní části sovětského Dálného východu (J. Hromas) 144
40-1989 Opyt kartografirovanije karsta (J. Hromas) 145
40-1989 V. N. Dubljanskij, V. I. Klimenko, B. A. Vachrušev, V. V. Iljuchin: Karst i podzemnyje vody gornych masivov Zapadnogo Kavkaza (J. Hromas)                                                                                146
40-1989 Estudios del Grupo Espelelógico Álavés 1984 (O. Štelcl) 146
40-1989 Raymond S. Bradley: Quatemary Paleoclimatology (V. Ložek) 147
40-1989 ČASOPISY
40-1989 Naš krš 1986 (J. Hromas) 149
40-1989 Kárszt és bárlang 1986 (B. Kučera) 150
40-1989 Peščery Gruzii 1987 (J. Hromas)          150
40-1989 Peščery 1986 (J. Hromas) 151
40-1989 Die Hóhle 1987 (D. Louček)                                                152
40-1989 Laichinger Hohlenfreund 1986 (7J. Louček)                                                                                           153
40-1989 Laichinger Hohlenfreund 1987 (D. Louček) 153
40-1989 Proceedings University of Bristol Spelaeological Society 1987 (B. Kučera)                                           153
40-1989 NSS News 1987 (B. Kučera) 154

41/1990 41/1990

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
41/1990 Obrázek na obálce: Ochozská jeskyně v Moravském krasu. Foto Igor Audy
41/1990 ČLÁNKY
41/1990 VÁCLAV CÍLEK, DAVID KOLOUŠEK: Mineralogické výzkumy v Českém krasu 7
41/1990 VÁCLAV MATOUŠEK a kol.: Komplexní výzkum Dolni jeskyně č. 1119 u Koněprus v Českém krasu 25
41/1990 VLADIMÍR PANOŠ: Třesínská krasová zvodeň při východním okraji Českého masívu a problémy jejího racionálního využití a ochrany                       55
41/1990 JAN HIMMEL: Hydrografie systému Ochozské jeskyně                     71
41/1990 IVAN HORÁČEK, VOJEN LOŽEK: Biostratigrafický výzkum výplně rozsedliny na Martince. 83
41/1990 VOJEN LOŽEK: Stratigrafie a měkkýši výplně jeskyňky na Hrádku u Sášové                            101
41/1990 VÁCLAV CÍLEK, LADISLAV HRDLIČKA, PAVEL MALÝ: Podzemní vápencový důl Richard u Litoměřic       111
41/1990 ZPRÁVY
41/1990 Menglerova jeskyně u Srbska v Českém krasu (Z. Mengler, P. Nosek, J. Hovorka, V. Cílek) 123
41/1990 Středopleistocenní fauna u Kuchaříku v Českém krasu (/. Horáček, V. Ložek) 124
41/1990 Zpráva o průzkumu jeskynního systému pod závrtem č. 37 v severovýchodní části Moravského krasu B. Kučera) 125
41/1990 Zpráva o záchranném výzkumu jeskyně Psí díra na Čebínce (J. Himmel) 129
41/1990 Jeskyně Dominův sklep (V. Zimcrman a kol.) 132
41/1990 Jeskyně u Ješovic ( V. Zimerman a kol.) 134
41/1990 Pseudokrasovó mikroformy ve staurolitickóm svoru Hrubého Jeseníku (J. Vítek) 141
41/1990 K problému existence krasového cyklu (0. Štelcl) 143
41/1990 Jeskyně Botswany (C. Votrubec) 146
41/1990 LITERATURA
41/1990 Výzkum ostravských a vilómovických vod v Moravském krasu (O. Stelcl) 147
41/1990 Pavel Bosák a kol.: Jeskyňářství v teorii a praxi (J. Rubín) 148
41/1990 Mariusz Szelerewicz, Andrej Górny: Jaskinie Wyžyny Krakowsko-Wieluňskiej (Z. Himmelová) 149
41/1990 Theo Pfarr, Gunter Stummer: Die lángsten und tiefsten Hóhlen Osterreichs (J. Himmel) . .149
41/1990 Anna Petrocheilou: The Greek Caves (J. Himmel) 149
41/1990 ČASOPISY
41/1990 Naš krš 1986, 1987 (J. Hromas) 151
41/1990 Naš krš 1988 (J. Hromas) 152
41/1990 Speleobih 1988 (J. Hromas) 153
41/1990 Die Hóhle 1988 (D. Louček) 153
41/1990 Laichinger Hóhlenfreund 1988 (D. Louček) 154
41/1990 Sinteai delle conoacenze sulle aree carsiche Piemontesi 1986 (B. Kučera) 154
41/1990 Fizičeskaja geografija i geomorfologija 1985 (J. Hromaa) 154
41/1990 Gidrogeologija i karstověděnije 1987 (J. Hromas) 155
41/1990 VÝZKUM - ORGANIZACE
41/1990 In memoriam Josefa Vařeky (J. Přibyl) 157
41/1990 Sympozium o fyzikálním, chemickém a hydrologickóm výzkumu krasu 10.—15. 5. 1988 v Košicích (V. Panoš) 158
41/1990 Nehody amerických speleologů v roce 1986 (B. Kučera) 158

Vydával:

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013



číslo Obsahy časopisů Československý kras č. 1 až 41 - prac. verze 1. Strana
Ročníky 1-7 
Český speleologický klub pro zemi Moravskoslezskou v Brně, Novobranská 14 s podporou ministerstva kultury.
Řídil Antonín Boček s redakční radou 

Ročníky 8….41
ČESKOSLOVENSKÁ AKADEMIE VĚD

Sekce geologicko-geografická
ČESKOSLOVENSKÝ KRAS
Vědecký redaktor prof. Dr František Vitásek, člen korespondent ČSAV

Karel Svoboda
ZO ČSS 5-05 Trias

2013


